
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11 декабря 2019г.                                                                                         № 96  

 

р.п.Чердаклы 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 14 декабря 
2018г. № 102 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 
13, 53 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области решил:   

1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 14 декабря 2018г. № 102 «О 
бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  следующие 
изменения: 

1.1) В статье 1: 
а) в подпункте 1 пункта 1 цифры «642199,31841» заменить цифрами 

«707260,56196», цифры «500910,61841»  заменить цифрами «563971,86196»; 

б) в подпункте 2 пункта 1 цифры «651364,41219» заменить цифрами 
«716425,65574». 

1.2) Приложение 5 к решению изложить в следующей редакции: 
                                                                     

                                                                     «Приложение 5 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                       муниципального образования 

                                                                      «Чердаклинский район» 

                                                                      Ульяновской области 

                                                                      от 14.12.2018г. № 102   
     



Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов,  относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации  на 2019 год 

                                                                                     тыс.рублей 
Код Наименование показателей                                                      Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 143 288,700 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  90 826,800 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 90 826,800 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

90 226,700 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

274,000 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

140,100 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 
по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

186,000 

1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги) на территории 

Российской Федерации 
11 819,800 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных норматив отчислений в местные 
бюджеты 

5 067,400 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

31,900 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

6 720,500 



1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 23 907,600 

1 05 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
12 126,000 

1 05 01010 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

6 476,700 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 

6 476,700 

1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

5 649,300 

1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

5 649,300 

1 05 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
6 498,900 

1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 

6 498,900 

1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 738,000 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4 738,000 

1 05 04000 02 0000 110    
Налог, взимаемый в связи  с  применением патентной 

системы налогообложения 
544,700 

1 05 04020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи  с  применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый  в   бюджеты   
муниципальных районов 

544,700 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 3 958,400 

1 08 03000 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями   3 933,400 

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

3 933,400 

1 08 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 

25,000 

1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции 

25,000 

1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собственности 

4 144,600 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

3 897,200 



1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

3 446,300 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

450,900 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

247,400 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

247,400 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 568,000 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 568,000 

1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 

60,400 

1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 

79,100 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и отребления 428,300 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  392,200 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 36,100 

1 12 01070 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся 
при сжигании на факельных установках и (или) 
рассеивании попутного нефтяного газа 

0,200 

1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
1 956,700 

1 13 01000 00 0000 000 
Прочие доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства  971,600 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов 

971,600 

1 13 02000 00 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

985,100 

1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

985,100 

1 14 00000 00 0000 000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
3 996,800 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

868,100 



предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

868,100 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

3 128,700 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

3 122,700 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

2 477,400 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

645,300 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 
земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

6,000 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений 

6,000 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 430,000 

1 16 03000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
19,600 

1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 
125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

3,000 

116  03030  01  0000  

140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

16,600 

1 16 08000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 
оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

110,000 

1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

110,000 

1 16 21000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 

20,000 



1 16 21050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
(федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными 
фондами Российской Федерации) 

20,000 

1 16 25000 00 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране 
и использовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

103,500 

1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства 

103,500 

116 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно - 

эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

262,200 

1 16 30000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движения 
71,800 

116 30030 01 0000 140 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного движения 

71,800 

1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд муниципальных 
районов 

28,000 

1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях 

23,700 

1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) 791,200 

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

791,200 

1 17 00000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления 680,000 

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые бюджета муниципального 

района 
680,000 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 563 971,86196 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 563 971,86196 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации  бюджетам субъектов  Российской 
Федерации 93 872,70000 

2 02 15001 00 0000 150 Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности 93 872,70000 

2 02 15001 05 0000 150 

Дотация бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности 93 872,70000 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии  бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 55 683,95685 



2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, 
ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения) 25 265,27571 

2 02 20041 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения) 25 265,27571 

2 02 25027 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011 - 2020 годы 1 457,89635 

2 02 25027 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной программы 
Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 - 
2020 годы 1 457,89635 

2 02 25097 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 130,56098 

2 02 25097 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 130,56098 

2 02 25169 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на обновление материально-

технической базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и гуманитарных навыков 3 150,09598 

2 02 25169 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 3 150,09598 

2 02 25228 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 2 970,00000 

2 02 25228 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 2 970,00000 

2 02 25511 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на проведение комплексных 
кадастровых работ 790,00000 

2 02 25511 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
проведение комплексных кадастровых работ 790,00000 

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 698,08000 

2 02 25519 05 0000 150 

Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 698,08000 

  

Субсидии на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 44,70000 

  

Субсидии на подключение муниципальных 
общедоступных библиотек к сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с учётом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 103,38000 

 Субсидии на создание модельных библиотек 500,00000 

 

Субсидии на государственную поддержку лучших 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 50,00000 

2 02 25497 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 199,26210 



2 02 25497 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей 199,26210 

2 02 25567 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских территорий 505,65900 

2 02 25567 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 505,65900 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 20 517,12673 

2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

20 517,12673 

  

Субсидии бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области на 
софинансирование расходных обязательств, 
возникающих в связи с организацией деятельности по 
оздоровлению работников органов местного 
самоуправления, муниципальных органов и 
муниципальных учреждений муниципальных 
образований Ульяновской области, замещающих в них 
должности, не являющиеся муниципальными 
должностями или  должностями муниципальной службы 79,40000 

  

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области 
бюджетам муниципальных районов (городских округов) 
Ульяновской области в целях софинансирования 
расходных обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам муниципальных 
учреждений (за исключением органов местного 
самоуправления) муниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области и уплатой страховых 
взносов в государственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твердого топлива (уголь, 
дрова) указанными муниципальными учреждениями (за 
исключением органов местного самоуправления) 
(включая погашение кредиторской задолженности) 4 600,10000 

 

Субсидии муниципальным районам на 
софинансирование ремонта, ликвидации аварийной 
ситуации в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций, благоустройства 
территории, приобретения оборудования для указанных 
организаций 2 000,00000 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
Ульяновской области  на софинансирование расходных 
обязательств,  связанных с выполнением работ по 
благоустройству расположенных на территории 
Ульяновской области родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 100,00000 

 

Субсидии на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по ремонту объектов 
спорта, установке спортивных кортов и плоскостных 
площадок, созданию спортивных площадок, 
обустройству объектов городской инфраструктуры, 
парковых и рекреационных зон для занятий  
физической культурой и спортом, в том числе видами 
спорта, популярными в молодёжной среде, а также для 
проведения физкультурных и спортивных мероприятий 2 500,00000 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
Ульяновской области  на софинансирование расходных 
обязательств, связанных с организацией снабжения 
населения сжиженным углеводородным газом для 
бытовых нужд 37,62673 



 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
Ульяновской области в целях софинансирования 
расходных обязательств, связанных с оборудованием 
контейнерных площадок в населенных пунктах 
Ульяновской области 200,00000 

 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
Ульяновской области, в состав которых входят 
монопрофильные населенные пункты, в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих в связи с реализацией органами местного 
самоуправления указанных муниципальных районов 
планов и программ комплексного социально-

экономического развития монопрофильных населенных 
пунктов, а также организацией строительства 
(реконструкции) объектов социальной, транспортной и 
инженерной инфраструктуры, необходимых для 
диверсификации экономики монопрофильных 
населенных пунктов 11 000,00000 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 368 986,97000 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции  местным бюджетам  на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  31 018,10000 

2 02 30024 05 0000 150 

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  31 018,10000 

  

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по организации и обеспечении 
отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в 
образовательных организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, 
организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с дневным 
пребыванием) 3 347,50000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по организации и обеспечению 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 1 420,80000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
Ульяновской области на осуществление переданных 
органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ульяновской области  по расчёту и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам поселений  13 681,10000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по хранению, комплектованию, 
учёту и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности 
Ульяновской области и находящихся на территории 
муниципальных образований Ульяновской области 272,60000 



  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению мер 
социальной поддержки молодым специалистам, 
поступившим на работу в муниципальные учреждения 
муниципальных образований Ульяновской области, 
осуществляющие в качестве основного (уставного) вида 
деятельности образовательную деятельность 1 176,80000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних  1 314,00000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по осуществлению ежемесячной 
доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или 
доктора наук педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
имеющим учёную степень и замещающим 
(занимающим) в указанных общеобразовательных 
организациях штатные должности, предусмотренные 
квалификационными справочниками или  
профессиональными стандартами 70,70000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по финансированию ежемесячной 
денежной выплаты на обеспечение проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год 
к месту жительства и обратно к месту обучения 609,60000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области в сфере организации отлова 
безнадзорных домашних животных  486,00000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по осуществлению обучающимся 
10-х (11-х) и 11-х (12-х) классов муниципальных 
общеобразовательных организаций ежемесячных 
денежных выплат 412,50000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по организации и обеспечению 
получения педагогическими работниками 
муниципальных образовательных организаций не реже 
чем один раз в три года дополнительного 
профессионального образования по профилю 
педагогической деятельности за счёт бюджетных 
ассигнований областного бюджета Ульяновской области 1 131,20000 



  

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по предоставлению мер 
социальной поддержки молодым специалистам, 
поступившим на работу в муниципальные учреждения 
муниципальных образований Ульяновской области, 
осуществляющие в качестве основного (уставного) вида 
деятельности деятельность в сфере культуры или 
архивного дела 52,00000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ульяновской области по установлению нормативов 
потребления населения твердого топлива 9,00000 

  

Субвенции бюджетам муниципальных районов по 
выплате родителям (законным представителям детей), 
посещающих муниципальные и частные 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации части внесённой в соответствующие 
организации родительской платы за присмотр и уход за 
детьми 6 697,40000 

  

Субвенции   бюджетам    муниципальных районов по 
предоставлению бесплатно специальных учебников и 
учебных пособий, иной учебной литературы, а так же 
услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков 
при получении обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях 332,80000 

  

Субвенции  бюджетам муниципальных районов на 
осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий в сфере 
проведения на территории Ульяновской области 
публичных мероприятий  4,10000 

2 02 30027 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 20 888,20000 

2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 20 888,20000 

2 02 35120 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 18,77000 

2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 18,77000 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции    317 061,90000 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам  муниципальных районов 317 061,90000 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, а также обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 240 461,50000 



  Субвенции бюджетам муниципальных районов  на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 76 600,40000 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные трансферты 

45 428,23511 

2 02 40014  00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

15 977,53131 

2 02 40014 05 0000  150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

15 977,53131 

2 02 49999 00 000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 29 450,70380 

2 02 49999 05 000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 29 450,70380 

  

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 20 832,20000 

  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов Ульяновской области в целях 
компенсации расходов учредителя муниципальной 
образовательной организации, реализующей основные 
общеобразовательные программы, на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся в данной 
образовательной организации и проживающих на 
территории иного муниципального района или 
городского округа Ульяновской области 314,800 

  

Дотации бюджетам муниципальных районов и 
городских округов, обеспечивших увеличение объема 
налоговых доходов областного бюджета Ульяновской 
области от уплаты налога, взимаемого в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения 2 956,20000 

  

Дотации бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области, достигших 
наилучших результатов по увеличению налогового 
потенциала 1 661,70000 

 

Дотации бюджетам муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской области в целях 
содействия достижению и (или) поощрения достижения 
наилучших значений показателей для оценки 
эффективности деятельности органов местного 
самоуправления 891,50000 

 

Межбюджетные трансферты за счет средств резервного 
фонда Правительства Ульяновской области 1 794,30380 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований Ульяновской области в 
целях финансового обеспечения расходных 
обязательств, связанных с приобретением автомобилей 
для осуществления перевозки инвалидов 1 000,00000 

Итого доходов   707 260 56196 

». 
1.3) Приложение 7 к решению изложить в следующей редакции: 
                                                                                                                                            

                                                                                     «Приложение 7 



                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                       муниципального образования 

                                                                      «Чердаклинский район» 

                                                                      Ульяновской области 

                                                                      от 14.12.2018г. № 102     
                                                   

                                                                                               

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области на 2019 год  
 

  тыс. рублей 

Код Наименование показателей                                                      Сумма 

1 2 3 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
9 165,09378 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  -707 260,56196 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  -707 260,56196 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов -707 260,56196 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 716 425,65574 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
716 425,65574 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств 

бюджетов муниципальных районов  716 425,65574 

  
Итого источников финансирования 

9 165,09378 

».           
1.4) Приложение 9 к решению изложить в следующей редакции: 
 

                                                                      «Приложение 9 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                       муниципального образования 

                                                                      «Чердаклинский район» 

                                                                      Ульяновской области 

                                                                                      от 14.12.2018г. № 102     
         

       

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2019 год 

 

     тыс. рублей 

Наименование показателя Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       68 536,62071 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 01 03     2 931,13000 



власти и представительных органов 
муниципальных образований 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 03 01 0 00 00000   2 745,13000 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 03 01 0 00 04000   2 736,68066 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 01 0 00 04000 100 2 515,33000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 01 0 00 04000 200 215,85326 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 01 0 00 04000 800 5,49740 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 03 01 0 00 62000   8,44934 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 01 0 00 62000  800 8,44934 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 0 00 00000   186,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 03 05 2 00 00000   186,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по внешнему 
финансовому контролю 01 03 05 2 00 68410   186,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 05 2 00 68410 200 186,00000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     28 971,01163 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 04 01 0 00 00000   26 244,56763 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 04 01 0 00 04000   23 455,65131 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 00 04000 100 22 065,23108 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 0 00 04000 200 1 097,42023 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 01 0 00 04000 300 5,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 04000 800 288,00000 

Глава администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 04 01 0 00 08000   1 738,17000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 00 08000 100 1 738,17000 



Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 04 01 0 00 62000   1 050,74632 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 62000  800 1 050,74632 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 0 00 00000   397,34400 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 04 05 2 00 00000   397,34400 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя) 01 04 05 2 00 68420   156,24000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 05 2 00 68420 100 124,99200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 05 2 00 68420 200 31,24800 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по созданию условий для 
развития малого и среднего предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 04 05 2 00 68430   241,10400 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 05 2 00 68430 100 241,10400 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 04 10 0 00 00000   2 329,10000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 01 04 10 0 00 73060   2 329,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 10 0 00 73060 100 2 329,10000 

Судебная система 01 05     18,77000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 01 05 11 0 00 00000   18,77000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением отдельных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 11 0 00 51200   18,77000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 11 0 00 51200 200 18,77000 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06     8 658,84089 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 0 00 00000  1 518,48000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 06 05 2 00 00000   1 518,48000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по внутреннему 
финансовому контролю 01 06 05 2 00 68440   7,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 05 2 00 68440 200 7,20000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по  формированию, 
утверждению, исполнению бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области и контролю за исполнением 
бюджетов поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 06 05 2 00 68450   1 511,28000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 05 2 00 68450 100 1 391,97300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 05 2 00 68450 200 119,30700 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 06 10 0 00 00000   1 200,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 01 06 10 0 00 73060   1 200,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 10 0 00 73060 100 1 200,00000 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 06 56 0 00 00000   5 940,36089 

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций Управления финансов» 01 06 56 0 01 00000   5 938,27089 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 06 56 0 01 04000   5 742,17955 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 56 0 01 04000 100 5 646,17955 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 01 06 56 0 01 04000 200 86,00000 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 56 0 01 04000 800 10,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 06 56 0 01 62000   196,09134 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 56 0 01 62000 800 196,09134 

Основное мероприятие «Совершенствование 
межбюджетных отношений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 06 56 0 02 00000   2,09000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 06 56 0 02 10000   2,09000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 56 0 02 10000 100 1,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 56 0 02 10000 200 0,19000 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     11,00000 

Проведение выборов 01 07 13 0 00 00000   11,00000 

Обеспечение деятельности территориальной 
избирательной комиссии 01 07 13 0 00 05000   11,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 07 13 0 00 05000 200 11,00000 

Резервные  фонды 01 11     2,80035 

Резервный  фонд 01 11 07 0 00 00000   2,80035 

Резервный  фонд администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 11 07 0 00 09000   2,80035 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 09000 800 2,80035 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     27 943,06784 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 0 00 00000   308,15400 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 13 05 1 00 00000   80,61600 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по ритуальному 
обслуживанию населения 01 13 05 1 00 68320   80,61600 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по ритуальному 
обслуживанию населения – ведению учета мест 
захоронений на муниципальных общественных 
кладбищах 01 13 05 1 00 68321   35,61600 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 1 00 68321 500 35,61600 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 01 13 05 1 00 68322   45,00000 



заключенными соглашениями по ритуальному 
обслуживанию населения – выдаче справок о местах 
захоронений и по санитарной очистке и 
благоустройству  муниципальных общественных 
кладбищ 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 1 00 68322 500 45,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 13 05 2 00 00000   227,53800 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по сбору информации, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Ульяновской области 01 13 05 2 00 68510   227,53800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 05 2 00 68510 100 170,56800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 05 2 00 68510 200 56,97000 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 13 10 0 00 00000   3 310,16322 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 01 13 10 0 00 73060   2 745,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 10 0 00 73060 100 2 745,00000 

Софинансирование расходных обязательств, связанных 
с выплатой заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением органов 
местного самоуправления) муниципальных районов и 
уплатой страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, оплатой коммунальных услуг и 
твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за исключением 
органов местного самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 07 02 10 0 00 70440  565,16322 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10 0 00 70440 100 565,16322 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 01 13 11 0 00 00000   1 705,56400 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 11 0 00 71010   1 420,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 71010 100 1 332,96000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71010 200 87,84000 



Финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с проведением на территории Ульяновской 
области публичных мероприятий 01 13 11 0 00 71030   4,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71030 200 4,10000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с хранением, комплектованием, учётом и 
использованием архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ульяновской области и 
находящихся на территориях муниципальных районов 
и городских округов Ульяновской области 01 13 11 0 00 71320   272,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 71320 100 245,34000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71320 200 27,26000 

Муниципальная программа «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 54 0 00 00000   45,47715 

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы «Комплексные 
меры по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 54 1 00 00000   45,47715 

Основное мероприятие «Проведение воспитательной, 
пропагандистской работы с населением района, 
направленной на предупреждение правонарушений» 01 13 54 1 01 00000   6,00000 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 54 1 01 70000   6,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 54 1 01 70000 300 6,00000 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на формирование в обществе нетерпимого отношения к 
коррупции» 01 13 54 1 02 00000   39,47715 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 54 1 02 70000   39,47715 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 1 02 70000 200 39,47715 

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, использование 
информационных и коммуникационных технологий 
в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 60 0 00 00000   1 212,77600 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 60 0 00 70000   1 212,77600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 60 0 00 70000 200 1 212,77600 

Муниципальная программа повышения 
инвестиционной привлекательности и развития 
малого предпринимательства на территории 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 13 61 0 00 00000   2 452,00649 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 61 0 00 62000   68,07754 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 0 00 62000 800 68,07754 



Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 61 0 00 65000   2 383,92895 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 61 0 00 65000 100 2 361,63371 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 61 0 00 65000 200 20,39510 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 0 00 65000 800 1,90014 

Программа управления муниципальной 
собственностью муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 65 0 00 00000   4 794,33248 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 65 0 00 04000   4 661,42382 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 65 0 00 04000 100 4 244,92382 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 65 0 00 04000 200 415,22800 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 00 04000 800 1,27200 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 65 0 00 62000   132,90866 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 00 62000 800 132,90866 

Муниципальная программа «Народосбережение и 
демографическое развитие муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 67 0 00 00000   47,59000 

Подпрограмма «Молодёжь»  муниципальной 
программы «Народосбережение и демографическое 
развитие муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 67 1 00 00000   40,59000 

Расходы, направляемые на закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 67 1 00 70000   40,59000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 67 1 00 70000 200 40,59000 

Подпрограмма «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области»  
муниципальной программы «Народосбережение и 
демографическое развитие муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 67 2 00 00000   7,00000 

Расходы, направляемые на закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 67 2 00 70000   7,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 67 2 00 70000 200 7,00000 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 68 0 00 00000   12 647,83013 

Организация повышения профессионального уровня 
муниципальных служащих муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 68 0 00 43000   148,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 13 68 0 00 43000 100 109,73400 



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 68 0 00 43000 200 38,76600 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 68 0 00 62000   63,15473 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 68 0 00 62000 800 63,15473 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 68 0 00 65000   12 436,17540 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 68 0 00 65000 100 6 725,91800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 68 0 00 65000 200 5 658,34857 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 68 0 00 65000 800 51,90883 

Муниципальная программа «Гражданское общество 
и национальная политика в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 70 0 00 00000   309,85350 

Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 13 70 0 00 44000   300,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 70 0 00 44000 600 300,00000 

Проведение мероприятий, выпуск печатной продукции 01 13 70 0 00 44100  9,85350 

а товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 70 0 00 44100 200 9,85350 

Муниципальная программа «Развитие туризма в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 77 0 00 00000   23,00000 

Мероприятия по развитию туризма 01 13 77 0 00 11000   23,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 77 0 00 11000 200 23,00000 

Муниципальная программа по ремонту 
административных зданий муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 81 0 00 00000   216,88487 

Ремонт административных зданий 01 13 81 0 00 32000   216,88487 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 81 0 00 32000 200 216,88487 

 Муниципальная программа «Дополнительные 
меры по снижению напряжённости на рынке труда 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 82 0 00 00000   48,00000 

Мероприятия по снижению напряжённости на рынке 
труда 01 13 82 0 00 19000   48,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 19000 200 48,00000 

Подпрограмма «Подготовка документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования, создание, ввод в 
эксплуатацию и эксплуатация информационной 
системы управления территориями в 2014-2021 

годах» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие строительства и архитектуры в 01 13 85 2 00 00000   829,50000 



Ульяновской области» на 2014-2021 годы 

Организация проведения комплексных кадастровых 
работ 01 13 85 2 03 R5110   829,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 85 2 03 R5110 200 829,50000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       100,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     100,00000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 03 09 06 0 00 00000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 06 0 00 00000 200 100,00000 

Национальная экономика 04 00     52 534,71251 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     573,32232 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 04 05 11 0 00 00000   486,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией отлова безнадзорных 
домашних животных 04 05 11 0 00 71100   486,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 11 0 00 71100 200 486,00000 

Муниципальная программа «Развитие личных 
подсобных хозяйств на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 04 05 55 0 00 00000   87,32232 

Финансовая поддержка личных подсобных хозяйств 04 05 55 0 00 37000   87,32232 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 55 0 00 37000 300 87,32232 

Водное хозяйство 04 06   100,00000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Охрана окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской области» 04 06 88 0 00 00000  100,00000 

Софинансирование выполнения работ по 
благоустройствурасположенных на территории 
Ульяновской области родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 04 06 88 2 03 70050  100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 88 2 03 70050 200 100,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     39 261,39019 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 0 00 00000   6 435,17674 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 04 09 05 1 00 00000   6 435,17674 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по зимнему содержанию 
автомобильных дорог 04 09 05 1 00 68310   5 108,03722 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 1 00 68310 500 5 108,03722 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 04 09 05 1 00 68324   1 327,13952 



заключенными соглашениями по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 1 00 68324 500 1 327,13952 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 04 09 10 0 00 00000   25 265,27571 

Реализация мероприятий по ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов и социальных 
объектов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов и населённых объектов 
населённых пунктов, подготовке проектной 
документации, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта, ремонта и содержанию 
(установки дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до сельских населённых 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования 04 09 10 0 00 70604   25 265,27571 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 70604 200 23 265,27571 

Межбюджетные трансферты 04 09 10 0 00 70604 500 2 000,00000 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 0 00 00000   8 380,08178 

Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 1 00 00000   7 560,93774 

Ремонт автомобильных дорог  04 09 57 1 00 24000   7 421,14894 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 57 1 00 24000 200 7 421,14894 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в сельских поселениях, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 2 00 00000   15,64880 

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 57 2 00 28000   15,64880 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 57 2 00 28000 200 15,64880 

Подпрограмма «Обустройство пешеходных переходов 
на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области согласно требованиям новых 
национальных стандартов» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 3 00 00000   124,14000 

Обустройство пешеходных переходов 04 09 57 3 00 27000   124,14000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 57 3 00 27000 200 124,14000 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12     12 600,00000 



Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 04 12 11 0 00 00000  11 000,00000 

Реализация планов и программ комплексного 
социально-экономического развития монопрофильных 
населённых пунктов, а также организация 
строительства (реконструкции) объектов социальной, 
транспортной и инженерной инфраструктуры, 
необходимых для диверсификации экономики 
монопрофильных населённых пунктов 04 12 11 0 00 70430  11 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 11 0 00 70430 200 11 000,00000 

Муниципальная программа повышения 
инвестиционной привлекательности и развития 
малого предпринимательства на территории 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 04 12 61 0 00 00000   780,00000 

Субсидии из бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 
некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области) 04 12 61 0 00 69000   50,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 61 0 00 69000 600 50,00000 

Позиционирование и продвижение инвестиционного 
потенциала муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 04 12 61 0 00 69100   20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69100 200 20,00000 

Оказание информационной и консультационной 
поддержки инвесторам и субъектам малого и среднего 
предпринимательства и инвесторам 04 12 61 0 00 69200   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69200 200 10,00000 

Формирование механизмов создания и развития 
промышленных зон 04 12 61 0 00 69400   700,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69400 200 700,00000 

Программа управления муниципальной 
собственностью муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 04 12 65 0 00 00000   820,00000 

Управление муниципальной собственностью 04 12 65 0 00 29000   820,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 65 0 00 29000 200 820,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       10 938,88313 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     10 938,88313 

Межбюджетные трансферты 05 05 05 0 00 00000   200,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 05 05 05 1 00 00000   100,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации в 
границах поселения водоснабжения и водоотведения 
населения муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 05 1 00 68323   100,00000 



Межбюджетные трансферты 05 05 05 1 00 68323 500 100,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации в 
границах поселения теплоснабжения населения 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 05 05 05 1 00 68325   100,00000 

Межбюджетные трансферты 05 05 05 1 00 68325 500 100,00000 

Резервный  фонд 05 05 07 0 00 00000   1 365,79365 

Резервный  фонд администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 05 05 07 0 00 09000   1 365,79365 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 07 0 00 09000 200 1 365,79365 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 05 05 10 0 00 00000   570,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 05 05 10 0 00 73060   570,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 10 0 00 73060 100 570,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 05 05 11 0 00 00000   1 803,30380 

Финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с установлением нормативов потребления 
населением твёрдого топлива 05 05 11 0 00 71110   9,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 11 0 00 71110 100 6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 11 0 00 71110 200 3,00000 

Резервный фонд Правительства Ульяновской области 05 05 11 0 00 80190  1,794,30380 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 11 0 00 80190 200 1,794,30380 

Прочие расходы в рамках непрограммных 
направлений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 14 0 00 00000  38,00680 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 14 0 00 62000  38,00680 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 14 0 00 62000 200 38,00680 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности  муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 05 05 69 0 00 00000   4 136,90000 

Субсидии муниципальным унитарным предприятиям из 
бюджета муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области в рамках муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в собственности 05 05 69 0 00 25000  1 000,00000 



муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 69 0 00 25000 800 1 000,00000 

Выполнение мероприятий в целях своевременной и 
качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса Чердаклинского района 
Ульяновской области к работе в зимних условиях 05 05 69 0 00 26000   580,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 69 0 00 26000 200 580,90000 

Обеспечение качественным водоснабжением 
потребителей 05 05 69 0 00 31000   2 556,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 69 0 00 31000 200 2 496,00000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 69 0 00 31000 800 60,00000 

Подпрограмма «Газификация населённых пунктов 
Ульяновской области» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской области» на 2014-2021 

годы 05 05 83 2 00 00000  37,62673 

Организация снабжения населения сжиженным 
углеводородным газом для бытовых нужд 05 05 83 2 02 70060  37,62673 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 83 2 02 70060 200 37,62673 

Муниципальная программа «Ремонт 
муниципального жилищного фонда и содержание 
муниципальных общественных кладбищ на 
территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 05 05 86 0 00 00000   2 787,25215 

Подпрограмма «Содержание муниципальных 
общественных кладбищ на территории сельских 
поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы «Ремонт 
муниципального жилищного фонда и содержание 
муниципальных общественных кладбищ на территории 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 05 05 86 1 00 00000   100,00000 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 
(кладбищ) 05 05 86 1 00 22000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 1 00 22000 200 100,00000 

Подпрограмма «Ремонт муниципального жилищного 
фонда, расположенного на территории сельских 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 
муниципальной программы «Ремонт муниципального 
жилищного фонда и содержание муниципальных 
общественных кладбищ на территории сельских 
поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 05 05 86 2 00 00000   2 687,25215 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда 05 05 86 2 00 20000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 2 00 20000 200 100,00000 

Мероприятия по текущему ремонту муниципального 
жилого фонда 05 05 86 2 00 21000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 2 00 21000 200 100,00000 



Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 86 2 00 62000   42,35444 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 86 2 00 62000 800 42,35444 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 86 2 00 65000   2 444,89771 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 86 2 00 65000 100 2 246,54316 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 2 00 65000 200 196,15455 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 86 2 00 65000 800 2,20000 

Охрана окружающей среды 06       324,00000 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02   202,00000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Охрана окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской области» 06 02 88 0 00 00000  202,00000 

Подпрограмма «Обращение с отходами производства и 
потребления» государственной программы 
Ульяновской области «Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресурсов в Ульяновской 
области» 06 02 88 5 00 00000  202,00000 

Оборудование контейнерных площадок в населённых 
пунктах Ульяновской области 06 02 88 5 02 78150  202,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 02 88 5 02 78150 200 202,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05     122,00000 

Муниципальная программа «Улучшение 
экологической обстановки и окружающей среды на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 06 05 84 0 00 00000   122,00000 

Обеспечение мероприятий по улучшению 
экологической обстановки 06 05 84 0 00 15000   12,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 84 0 00 15000 200 12,00000 

Мероприятия по ликвидации несанкционированных 
свалок 06 05 84 0 00 23000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 84 0 00 23000 200 100,00000 

Софинансирование по мероприятиям по 
благоустройству родников в Ульяновской области, 
используемых населением в качестве источников 
питьевого водоснабжения 06 05 84 0 00 S0050   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 84 0 00 S0050 200 10,00000 

Образование 07       494 904,41041 

Дошкольное образование 07 01     110 134,10784 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 07 01 10 0 00 00000   1 937,07056 

Софинансирование расходных обязательств, связанных 
с выплатой заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением органов 
местного самоуправления) муниципальных районов и 
уплатой страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, оплатой коммунальных услуг и 
твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за исключением 07 01 10 0 00 70440  1 437,07056 



органов местного самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 10 0 00 70440 600 1 437,07056 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 01 10 0 00 73060   500,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 01 10 0 00 73060 100 500,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 07 01 11 0 00 00000   76 685,10000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с обеспечением государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 11 0 00 71190   76 600,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 0 00 71190 600 76 600,40000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением получения 
педагогическими работниками муниципальных 
образовательных организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности 07 01 11 0 00 71200   84,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 11 0 00 71200 600 84,70000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 01 62 0 00 00000   31 511,93728 

Подпрограмма «Дошкольное образование» 
муниципальной программы «Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 07 01 62 3 00 00000   31 511,93728 

Реализация проекта «Народный бюджет» 07 01 62 3 00 48000   237,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 48000 600 237,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 01 62 3 00 62000   199,85153 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 62000 600 199,85153 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на иные цели 07 01 62 3 00 63000   518,14625 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 63000 600 518,14625 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 07 01 62 3 00 64000   30 556,93950 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 64000 600 30 556,93950 

Общее образование 07 02     332 336,38296 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 07 02 10 0 00 00000   3 128,36768 

Софинансирование расходных обязательств, связанных 07 02 10 0 00 70440  1 478,36768 



с выплатой заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением органов 
местного самоуправления) муниципальных районов и 
уплатой страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, оплатой коммунальных услуг и 
твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за исключением 
органов местного самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 10 0 00 70440 600 1 478,36768 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 01 10 0 00 73060   1 650,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 01 10 0 00 73060 100 1 650,00000    

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие и модернизация образования в 
Ульяновской области»  в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 02 79 0 00 00000   5 340,00693 

Подпрограмма «Развитие общего образования детей в 
Ульяновской области» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 02 79 1 00 00000   5 165,92562 

Основное мероприятие «Содействие развитию 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» 07 02 79 1 04 00000  2 000,00000 

Ремонт, ликвидация аварийной ситуации в зданиях 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, приобретение 
оборудования для указанных организаций 07 02 79 1 04 70920  2 000,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 1 04 70920 600 2 000,00000 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Современная школа», направленного на 
достижение соответствующих результатов 
федерального проекта «Современная школа» 07 02 79 1 E1 00000   3 165,92562 

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 07 02 79 1 E1 51690   3 165,92562 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 1 E1 51690 600 3 165,92562 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
детей и реализация мероприятий молодёжной 
политики» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация образования в 
Ульяновской области» на 2014-2021 годы в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 07 02 79 4 00 00000   174,08131 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Успех каждого ребёнка», направленного на 
достижение соответствующих результатов 
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 07 02 79 4 E2 00000   174,08131 

Создание в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 07 02 79 4 E2 50970   174,08131 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 4 E2 50970 600 174,08131 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 07 02 11 0 00 00000   242,32400000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с обеспечением государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а 
также обеспечением дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 11 0 00 71140   240 461,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 0 00 71140 600 240 461,50000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с предоставлением бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, иной учебной 
литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 11 0 00 71150   332,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 11 0 00 71150 200 1,52694 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 0 00 71150 600 331,27306 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за 
наличие учёной степени кандидата наук или доктора 
наук педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, имеющим учёную 
степень и замещающим (занимающим) в указанных 
общеобразовательных организациях штатные 
должности, предусмотренные квалификационными 
справочниками или профессиональными стандартами 07 02 11 0 00 71160   70,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 11 0 00 71160 200 0,35350 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 0 00 71160 600 70,34650 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением, обучающимся 10-х и 11-х 
классов муниципальных общеобразовательных 

организаций, ежемесячных денежных выплат 07 02 11 0 00 71170   412,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 11 0 00 71170 200 0,10000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 0 00 71170 600 412,40000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением получения 
педагогическими работниками муниципальных 
образовательных организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности 07 02 11 0 00 71200   1 046,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 11 0 00 71200 200 6,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 11 0 00 71200 600 1 040,30000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 02 62 0 00 00000   81 544,00835 

Подпрограмма «Общее образование» муниципальной 07 02 62 2 00 00000   81 018,65795 



программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

Софинансирование по субсидиям на ремонт, 
ликвидацию аварийной ситуации в зданиях 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, приобретение 
оборудования для указанных организаций  07 02 62 2 00 S0920   105,26400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 S0920 600 105,26400 

Софинансирование грантов  07 02 62 2 00 41000   1 140,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 41000 600 1 140,00000 

Реализация проекта «Народный бюджет» 07 02 62 2 00 48000   367,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 48000 600 367,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 02 62 2 00 62000   993,99833 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 62000 600 993,99833 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на иные цели 07 02 62 2 00 63000   1 825,80251 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 63000 600 1 825,80251 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 07 02 62 2 00 64000   76 586,59311 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 64000 600 76 586,59311 

Подпрограмма «Одарённые дети» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 5 00 00000   25,00000 

Организация и проведение мероприятий 07 02 62 5 00 35000   25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 5 00 35000 200 25,00000 

Подпрограмма «Кадры» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 6 00 00000   34,85000 

Организация и проведение мероприятий 07 02 62 6 00 35000   15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 6 00 35000 200 15,00000 

Софинансирование по организации оздоровления 
работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области  07 02 62 6 00 S0950   19,85000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 6 00 S0950 600 19,85000 

Подпрограмма «Летняя занятость» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 7 00 00000   465,50040 

Организация и проведение мероприятий 07 02 62 7 00 35000   465,50040 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 7 00 35000 600 465,50040 

Дополнительное образование детей 07 03     30 415,96615 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 07 03 10 0 00 00000   7 644,36758 



Софинансирование расходных обязательств, связанных 
с выплатой заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением органов 
местного самоуправления) муниципальных районов и 
уплатой страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, оплатой коммунальных услуг и 
твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за исключением 
органов местного самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 07 03 10 0 00 70440  376,26758 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 10 0 00 70440 600 376,26758 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 03 10 0 00 73060   7 268,10000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 10 0 00 73060 100 7 268,10000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 03 62 0 00 00000   12 650,58282 

Подпрограмма «Неформальное образование 
(дополнительное)» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 4 00 00000   12 019,72282 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 03 62 4 00 62000   158,63755 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 62 4 00 62000 800 158,63755 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 03 62 4 00 65000   11 861,08527 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 62 4 00 65000 100 10 433,50372 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 62 4 00 65000 200 1 412,08155 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 62 4 00 65000 800 15,50000 

Подпрограмма «Одарённые дети» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 5 00 00000   60,00000 

Организация и проведение мероприятий 07 03 62 5 00 35000   60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 62 5 00 35000 200 60,00000 

Подпрограмма «Летняя занятость» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 7 00 00000   570,86000 

Организация и проведение мероприятий 07 03 62 7 00 35000   570,86000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 62 7 00 35000 200 570,86000 

Муниципальная программа «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 07 03 64 0 00 00000   10 121,01575 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 07 03 64 4 00 00000   4 803,10075 



муниципального учреждения дополнительного 
образования Детской школы искусств № 1 
Чердаклинского района Ульяновской области» 
муниципальной программы «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

Реализация проекта «Народный бюджет» 07 03 64 4 00 48000   207,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 64 4 00 48000 200 207,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 03 64 4 00 62000   100,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 64 4 00 62000 800 100,00000 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 03 64 4 00 65000   4 496,10075 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 64 4 00 65000 100 4 052,87545 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 64 4 00 65000 200 438,28446 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 64 4 00 65000 800 4,94084 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения дополнительного 
образования Детской школы искусств № 2 
Чердаклинского района Ульяновской области» 
муниципальной программы «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 64 5 00 00000   5 317,91500 

Реализация проекта  «Народный бюджет» 07 03 64 5 00 48000   189,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 64 5 00 48000 200 189,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 03 64 5 00 62000   200,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 64 5 00 62000 800 200,00000 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 03 64 5 00 65000   4 928,91500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 64 5 00 65000 100 4 706,48000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 64 5 00 65000 200 216,60195 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 64 5 00 65000 800 5,83305 

Молодежная политика  07 07     3 347,50000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 07 07 11 0 00 00000   3 347,50000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением отдыха 
детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в 
образовательных организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 07 07 11 0 00 71180   3 347,50000 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 11 0 00 71180 200 29,92900 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 11 0 00 71180 600 3 317,571 

Другие вопросы в области образования 07 09     18 670,45346 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 07 09 10 0 00 00000   3 858,03096 

Софинансирование расходных обязательств, связанных 
с выплатой заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за исключением органов 
местного самоуправления) муниципальных районов и 
уплатой страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды, оплатой коммунальных услуг и 
твёрдого топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за исключением 
органов местного самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 07 09 10 0 00 70440  743,23096 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 10 0 00 70440 600 743,23096 

Компенсация расходов учредителя муниципальной 
образовательной организации, реализующей основные 
общеобразовательные программы, на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся в данной 
образовательной организации и проживающих на 
территории иного муниципального района или 
городского округа Ульяновской области 07 09 10 0 00 71340   314,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 10 0 00 71340 200 314,80000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 09 10 0 00 73060   2 800,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 10 0 00 73060 100 2 800,00000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 09 62 0 00 00000   14 812,42250 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления 
образования» муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 09 62 8 00 00000   4 350,53288 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 8 00 04000   4 318,39493 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 62 8 00 04000 100 4 133,85746 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 62 8 00 04000 200 143,59701 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 8 00 04000 800 40,94076 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 8 00 62000   32,13795 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 8 00 62000 800 32,13795 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Центра 07 09 62 9 00 00000   10 461,88962 



обеспечения системы образования» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 9 00 62000   91,36245 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 9 00 62000 800 91,36245 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 9 00 65000   10 370,52717 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 62 9 00 65000 100 5 507,84642 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 62 9 00 65000 200 4 852,68075 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 9 00 65000 800 10,00000 

Культура, кинематография  08       22 412,88886 

Культура 08 01     14 634,71958 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 02 0 00 00000  15,00000 

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
культуры 08 01 02 8 00 00000  15,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования 08 01 02 8 00 62000  15,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 02 8 00 62000 200 15,00000 

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 00 00000   9 350,40003 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 08 01 05 2 00 00000   9 350,40003 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации 
культурно-досуговой деятельности 08 01 05 2 00 68500   9 350,40003 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 05 2 00 68500 100 9 350,40003 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 08 01 10 0 00 00000   960,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 08 01 10 0 00 73060   960,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 10 0 00 73060 100 960,00000 

Муниципальная программа «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 08 01 64 0 00 00000   3 561,71955 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 08 01 64 1 00 00000   247,47500 



Ульяновской области»  муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

Подписка на периодические издания 08 01 64 1 00 46000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 1 00 46000 200 100,00000 

Софинансирование подключения муниципальных 
общедоступных библиотек к сети «Интернет» и 
развитие системы библиотечного дела с учётом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки 08 01 64 1 00 L5192   22,47500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 1 00 L5192 200 22,47500 

Софинансирование создания модельных 
муниципальных библиотек 08 01 64 1 А1 54540  125,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 1 А1 54540 200 125,00000 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурный центр» 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 08 01 64 3 00 00000   3 314,24455 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 08 01 64 3 00 62000   200,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 64 3 00 62000 800 200,00000 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 08 01 64 3 00 65000   3 114,24455 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 64 3 00 65000 100 2 706,76555 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 3 00 65000 200 405,48342 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 64 3 00 65000 800 1,99558 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие культуры, туризма и сохранение 
объектов культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2021 годы в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 08 01 87 0 00 00000   747,60000 

Основное мероприятие «Модернизация материально-

технической базы муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства 08 01 87 0 02 00000   247,60000 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 08 01 87 0 02 R5191   55,87500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 87 0 02 R5191 200 55,87500 

Подключение муниципальных общедоступных 
библиотек к сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учётом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 08 01 87 0 02 R5192  129,22500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 87 0 02 R5192 200 129,22500 

Государственная поддержка лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 08 01 87 0 02 R5194  62,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 08 01 87 0 02 R5194 200 62,50000 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Культурная среда», направленного на 
достижение соответствующих результатов реализации 
федерального проекта «Культурная среда» 08 01 87 0 А1 54540  500,00000 

Создание модельных муниципальных библиотек 08 01 87 0 А1 54540  500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 87 0 А1 54540 200 500,00000 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04     7 778,16928 

Межбюджетные трансферты 08 04 05 0 00 00000   4 297,76928 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 08 04 05 2 00 00000   4 297,76928 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации 
культурно-досуговой деятельности 08 04 05 2 00 68500   4 297,76928 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 05 2 00 68500 100 2 978,09400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 05 2 00 68500 200 1 319,67528 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 08 04 10 0 00 00000   700,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 08 04 10 0 00 73060   700,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 10 0 00 73060 100 700,00000 

Муниципальная программа «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 08 04 64 0 00 00000   2 780,40000 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального казенного учреждения «Центр 
обслуживания учреждений культуры» муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 08 04 64 6 00 00000   2 780,40000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 08 04 64 6 00 62000   50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 64 6 00 62000 800 50,00000 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 08 04 64 6 00 65000   2 730,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 64 6 00 65000 100 2 670,40000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 64 6 00 65000 200 57,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 64 6 00 65000 800 3,00000 

Социальная политика 10       42 442,34117 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 735,17500 

Социальная помощь в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 01 08 0 00 00000   1 735,17500 

Доплаты к пенсиям бывших муниципальных служащих 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 01 08 0 00 45000   1 735,17500 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 08 0 00 45000 300 1 735,17500 

Социальное обеспечение населения 10 03     8 420,04379 

Социальная помощь в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 03 08 0 00 00000   75,00000 

Единовременные социальные выплаты на приобретение 
жилья в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 03 08 0 00 67200   75,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08 0 00 67200 300 75,00000 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 03 10 0 00 00000   79,40000 

Организация оздоровления работников бюджетной 
сферы 10 03 10 0 00 70950   79,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 10 0 00 70950 600 79,40000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 10 03 11 0 00 00000   1 228,80000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с реализацией Закона Ульяновской области 
от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 10 03 11 0 00 71230   1 228,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 03 11 0 00 71230 100 922,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 11 0 00 71230 200 5,88400 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 11 0 00 71230 300 300,91600 

 Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 03 66 0 00 00000   5 991,04168 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» 
муниципальной программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 1 00 00000   500,00000 

Оказание материальной помощи населению 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 03 66 1 00 18000   300,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 1 00 18000 300 300,00000 

Оказание адресной социальной помощи на частичное 
возмещение ущерба в связи с произошедшими 
пожарами 10 03 66 1 00 18100   200,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 1 00 18100 300 200,00000 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» муниципальной 
программы «Забота» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 03 66 2 00 00000   826,22500 

Выплаты Почётным гражданам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 10 03 66 2 00 42100   572,00000 



области 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 2 00 42100 300 572,00000 

Поддержка Совета ветеранов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 2 00 42110   35,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42110 200 35,00000 

Поддержка районных центров активного долголетия – 

Серебряных администраций в рамках «Ульяновск – 

территория долголетия» 10 03 66 2 00 42111   46,98500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42111 200 46,98500 

Осуществление подвоза инвалидов на гемодиализ 
крови 10 03 66 2 00 42120   149,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42120 200 149,20000 

Возмещение расходов по оплате коммунальных услуг 
работникам муниципальных учреждений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, проживающим и работающим в 
сельской местности 10 03 66 2 00 42140   23,04000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 2 00 42140 300 23,04000 

Подпрограмма «Поддержка семьи, материнства и 
детства» муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 03 66 3 00 00000   4 634,81668 

Предоставление мер социальной поддержки 
беременным женщинам муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, в том 
числе участницам акции «Роди патриота в день России» 10 03 66 3 00 42150   265,80000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 3 00 42150 300 265,80000 

Организация бесплатного горячего питания учащихся 
муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 03 66 3 00 42170   3 631,79168 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42170 600 3 631,79168 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 10 03 66 3 00 42180   280,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42180 600 280,00000 

Акция «Помоги собраться в школу» 10 03 66 3 00 42190   100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42190 600 100,00000 

Организация  новогоднего поздравления детей 10 03 66 3 00 42210   307,22500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 3 00 42210 200 73,47900 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42210 600 233,74600 

Предоставление единовременного пособия при 
рождении ребёнка 10 03 66 3 00 42220   50,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 3 00 42220 300 50,00000 

Подпрограмма «Поддержка иных категорий граждан» 
муниципальной программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 4 00 00000   30,00000 

Меры социальной поддержки молодых специалистов 
муниципальных учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 4 00 42200   30,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 10 03 66 4 00 42200 100 30,00000 



(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Ульяновской области на 2014-2021 

годы» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» на 2014-2021 годы 10 03 85 1 00 00000  479,40755 

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, относящихся к категориям, 
установленным законодательством» 10 03 85 1 02 00000  479,40755 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём 
молодых семей 10 03 85 1 02 R4970  479,40755 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 1 02 R4970 300 479,40755 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области» на 2014-

2020 годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 03 93 0 00 00000   566,39456 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 93 2 00 00000   566,39456 

Основное мероприятие «Повышение уровня 
комфортного проживания в сельской местности» 10 03 93 2 01 00000   566,39456 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий  (софинансирование мероприятий 
по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов) 10 03 93 2 01 R5671   566,39456 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 93 2 01 R5671 300 566,39456 

Охрана семьи и детства 10 04     28 195,20000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 10 04 11 0 00 00000   28 195,20000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту обучения 10 04 11 0 00 71040   609,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 11 0 00 71040 200 609,60000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на 
содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и 
приёмной семье, а также по осуществлению выплаты 
приёмному родителю причитающегося им 
вознаграждения 10 04 11 0 00 71050   20 888,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 11 0 00 71050 200 103,92100 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 11 0 00 71050 300 20 784,27900 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 10 04 11 0 00 71220   6 697,40000 



связанных с выплатой родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муниципальные и 
частные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации части внесённой в соответствующие 
образовательные организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 11 0 00 71220 200 38,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 11 0 00 71220 600 6 659,00000 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     4 091,92238 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 10 06 11 0 00 00000   2 314,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с опекой и попечительством в отношении 
несовершеннолетних 10 06 11 0 00 71060   1 314,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 06 11 0 00 71060 100 1 195,28450 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 11 0 00 71060 200 118,71550 

Приобретение автомобилей для осуществления 
перевозки инвалидов 10 06 11 0 00 73240  1 000,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 11 0 00 73240 200 1 000,00000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие и модернизация образования в 
Ульяновской области» на 2014-2018 годы в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 06 79 0 00 00000   1 777,92238 

Подпрограмма «Развитие общего образования детей в 
Ульяновской области» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» на 2014-2018 

годы в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 06 79 1 00 00000   1 777,92238 

Основное мероприятие «Создание условий для 
обучения детей с ограниченными возможностями 
здоровья» 10 06 79 1 02 00000   1 777,92238 

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» 10 06 79 1 02 R0270   1 777,92238 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 79 1 02 R0270 600 1 777,92238 

Физическая культура и спорт 11       6 552,78895 

Массовый спорт 11 02     6 452,78895 

Обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений 11 02 03 0 00 00000  584,81000 

Учреждения спорта 11 02 03 5 00 00000  584,81000 

Муниципальные бюджетные учреждения 11 02 03 5 00 66000  584,81000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 03 5 00 66000 600 584,81000 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 11 02 10 0 00 00000   110,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 11 02 10 0 00 73060   110,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 11 02 10 0 00 73060 600 110,00000 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Ульяновской области» в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 11 02 89 0 00 00000   5 757,97895 

Основное мероприятие «Формирование материально-

технической базы деятельности в сфере физической 
культуры и спорта на территории Ульяновской 
области» 11 02 89 0 03 00000  2 631,57895 

Ремонт объектов спорта, установке спортивных кортов 
и плоскостных площадок, созданию спортивных 
манежей, обустройству объектов городской 
инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для 
занятий физической культурой и спортом, в том числе 
видами спорта, популярными в молодёжной среде, а 
также для проведения физкультурных и спортивных 
мероприятий 11 02 89 0 03 70820  2 631,57895 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 89 0 03 70820 600 2 631,57895 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Спорт – норма жизни», направленного на 
достижение соответствующих результатов реализации 
федерального проекта «Спорт – норма жизни» 11 02 89 0 Р5 00000   3 126,40000 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 
спортивно-технологическим оборудованием 11 02 89 0 Р5 52280   3 126,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 89 0 Р5 52280 200 3 126,40000 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05     100,00000 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 11 05 85 0 00 00000   100,00000 

Мероприятия по физической культуре и спорту в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 11 05 85 0 00 14000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 85 0 00 14000 200 100,00000 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14       17 679,01000 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01     17 679,01000 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 14 01 56 0 00 00000   17 679,01000 

Основное мероприятие «Совершенствование 
межбюджетных отношений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 14 01 56 0 02 00000   17 679,01000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 14 01 56 0 02 10000   17 679,01000 

Межбюджетные трансферты 14 01 56 0 02 10000 500 17 679,01000 

ВСЕГО РАСХОДОВ         716 425,65574 

                                                                             ». 
1.5) Приложение 11 к решению изложить в следующей редакции: 

                                                                                



                                                                     «Приложение 11 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                        муниципального образования 

                                                                      «Чердаклинский район» 

                                                                      Ульяновской области 

                                                                                     от 14.12.2018г. № 102        
  
                                                                                                               

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2019 год 

      

 

тыс. рублей 
№п/
п Наименование Гл Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальное учреждение Совет 
депутатов муниципального 
образования  «Чердаклинский район»  
Ульяновской области 501         3 021,13000 

  Общегосударственные вопросы 501 01       2 931,13000 

  

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 501 01 03     2 931,13000 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 501 01 03 01 0 00 00000   2 745,13000 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 501 01 03 01 0 00 04000   2 736,68066 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 501 01 03 01 0 00 04000 100 2 515,33000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 501 01 03 01 0 00 04000 200 215,85326 

  Иные бюджетные ассигнования 501 01 03 01 0 00 04000 800 5,49740 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 501 01 03 01 0 00 62000   8,44934 

  Иные бюджетные ассигнования 501 01 03 01 0 00 62000  800 8,44934 

  Межбюджетные трансферты 501 01 03 05 0 00 00000   186,00000 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 501 01 03 05 2 00 00000   186,00000 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 501 01 03 05 2 00 68410   186,00000 



муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
внешнему финансовому контролю 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 501 01 03 05 2 00 68410 200 186,00000 

  Социальная политика 501 10       90,00000 

  Пенсионное обеспечение 501 10 01     90,00000 

  

Социальная помощь в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 501 10 01 08 0 00 00000   90,00000 

  

Доплаты к пенсиям бывших 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 501 10 01 08 0 00 45000   90,00000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 501 10 01 08 0 00 45000 300 90,00000 

2 

Муниципальное учреждение 
администрация муниципального 
образования  «Чердаклинский район»  
Ульяновской области 502         62 640,65256 

  Общегосударственные вопросы 502 01       32 321,23263 

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 502 01 04     28 971,01163 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 04 01 0 00 00000   26 244,56763 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 04 01 0 00 04000   23 455,65131 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 01 0 00 04000 100 22 065,23108 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 04 01 0 00 04000 200 1 097,42023 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 01 04 01 0 00 04000 300 5,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 01 0 00 04000 800 288,00000 

  

Глава администрации  муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 01 0 00 08000   1 738,17000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 01 0 00 08000 100 1 738,17000 



  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 04 01 0 00 62000   1 050,74632 

  Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 01 0 00 62000  800 1 050,74632 

  Межбюджетные трансферты 502 01 04 05 0 00 00000   397,34400 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 04 05 2 00 00000   397,34400 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
определению поставщика (подрядчика, 
исполнителя) 502 01 04 05 2 00 68420   156,24000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 05 2 00 68420 100 124,99200 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 04 05 2 00 68420 200 31,24800 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
созданию условий для развития малого и 
среднего предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения услугами 

связи, общественного питания, торговли и 
бытового обслуживания в границах 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области  502 01 04 05 2 00 68430   241,10400 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 05 2 00 68430 100 241,10400 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 10 0 00 00000   2 329,10000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 502 01 04 10 0 00 73060   2 329,10000 



сбалансированности местных бюджетов 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 10 0 00 73060 100 2 329,10000 

  Судебная система 502 01 05     18,77000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 01 05 11 0 00 00000   18,77000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением отдельных полномочий 
по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 502 01 05 11 0 00 51200   18,77000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 05 11 0 00 51200 200 18,77000 

  

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 502 01 07     11,00000 

  Проведение выборов 502 01 07 13 0 00 00000   11,00000 

  

Обеспечение деятельности 
территориальной избирательной комиссии 502 01 07 13 0 00 05000   11,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 07 13 0 00 05000 200 11,00000 

  Резервные  фонды 502 01 11     2,80035 

  Резервный  фонд 502 01 11 07 0 00 00000   2,80035 

  

Резервный  фонд администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 11 07 0 00 09000   2,80035 

  Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 07 0 00 09000 800 2,80035 

  Другие общегосударственные вопросы 502 01 13     3 317,65065 

  Межбюджетные трансферты 502 01 13 05 0 00 00000   308,15400 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 13 05 1 00 00000   80,61600 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
ритуальному обслуживанию населения 502 01 13 05 1 00 68320   80,61600 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
ритуальному обслуживанию населения – 502 01 13 05 1 00 68321   35,61600 



ведению учета мест захоронений на 
муниципальных общественных 
кладбищах 

  Межбюджетные трансферты 502 01 13 05 1 00 68321 500 35,61600 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
ритуальному обслуживанию населения – 

выдаче справок о местах захоронений и по 
санитарной очистке и благоустройству  
муниципальных общественных кладбищ 502 01 13 05 1 00 68322   45,00000 

  Межбюджетные трансферты 502 01 13 05 1 00 68322 500 45,00000 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 13 05 2 00 00000   227,53800 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по сбору 
информации, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Ульяновской области 502 01 13 05 2 00 68510   227,53800 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 05 2 00 68510 100 170,56800 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 05 2 00 68510 200 56,97000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 01 13 11 0 00 00000   1 697,50000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с организацией и 
обеспечением деятельности 
муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 502 01 13 11 0 00 71010   1 420,80000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 11 0 00 71010 100 1 332,96000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 11 0 00 71010 200 87,84000 

  Финансовое обеспечение расходного 502 01 13 11 0 00 71030   4,10000 



обязательства, связанного с проведением 
на территории Ульяновской области 
публичных мероприятий 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 11 0 00 71030 200 4,10000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с хранением, 
комплектованием, учётом и 
использованием архивных документов, 
относящихся к государственной 
собственности Ульяновской области и 
находящихся на территориях 
муниципальных районов и городских 
округов Ульяновской области 502 01 13 11 0 00 71320   272,60000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 11 0 00 71320 100 245,34000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 11 0 00 71320 200 27,26000 

  

Муниципальная программа 
«Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 54 0 00 00000   45,47715 

  

Подпрограмма «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 54 1 00 00000   45,47715 

  

Основное мероприятие «Проведение 
воспитательной, пропагандистской 
работы с населением района, 
направленной на предупреждение 
правонарушений» 502 01 13 54 1 01 00000   6,00000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 502 01 13 54 1 01 70000   6,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 54 1 01 70000 200 6,00000 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на формирование в 
обществе нетерпимого отношения к 
коррупции» 502 01 13 54 1 02 00000   39,47715 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 502 01 13 54 1 02 70000   39,47715 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 54 1 02 70000 200 39,47715 

  

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, 
использование информационных и 502 01 13 60 0 00 00000   776,67600 



коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 502 01 13 60 0 00 70000   776,67600 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 60 0 00 70000 200 776,67600 

  

Муниципальная программа 
«Народосбережение и демографическое 
развитие муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 67 0 00 00000   47,59000 

  

Подпрограмма «Молодёжь»  
муниципальной программы 
«Народосбережение и демографическое 
развитие муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 67 1 00 00000   40,59000 

  

Расходы, направляемые на закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 502 01 13 67 1 00 70000   40,59000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 67 1 00 70000 200 40,59000 

  

Подпрограмма «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области»  муниципальной программы 
«Народосбережение и демографическое 
развитие муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 67 2 00 00000   7,00000 

  

Расходы, направляемые на закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 502 01 13 67 2 00 70000   7,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 67 2 00 70000 200 7,00000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 68 0 00 00000   128,50000 

  

Организация повышения 
профессионального уровня 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 13 68 0 00 43000   128,50000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 68 0 00 43000 100 109,73400 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 68 0 00 43000 200 18,76600 

  

Муниципальная программа 
«Гражданское общество и 
национальная политика в 502 01 13 70 0 00 00000   309,85350 



муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 

  

Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 01 13 70 0 00 44000   300,00000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 01 13 70 0 00 44000 600 300,00000 

 

Проведение мероприятий, выпуск 
печатной продукции 502 01 13 70 0 00 44100   9,85350 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 70 0 00 44100 200 9,85350 

 

 Муниципальная программа 
«Дополнительные меры по снижению 
напряжённости на рынке труда 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 01 13 82 0 00 00000  3,90000 

 

Мероприятия по снижению 
напряжённости на рынке труда 502 01 13 82 0 00 19000  3,90000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 01 13 82 0 00 19000 200 3,90000 

  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 502 03       100,00000 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 502 03 09     100,00000 

  

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 502 03 09 06 0 00 00000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 03 09 06 0 00 00000 200 100,00000 

  Национальная экономика 502 04       11 850,00000 

 Водное хозяйство 502 04 06   100,00000 

 

Государственная программа Ульяновской 
области «Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресурсов в 
Ульяновской области» 502 04 06 88 0 00 00000  100,00000 

 

Софинансирование выполнения работ по 
благоустройствурасположенных на 
территории Ульяновской области 
родников, используемых населением в 
качестве источников питьевого 
водоснабжения 502 04 06 88 2 03 70050  100,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 06 88 2 03 70050 200 100,00000 

  

Другие вопросы в области 
национальной экономики  502 04 12     11 750,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 04 12 11 0 00 00000  11 000,00000 

 

Реализация планов и программ 
комплексного социально-экономического 
развития монопрофильных населённых 502 04 12 11 0 00 70430  11 000,00000 



пунктов, а также организация 
строительства (реконструкции) объектов 
социальной, транспортной и инженерной 
инфраструктуры, необходимых для 
диверсификации экономики 
монопрофильных населённых пунктов 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 11 0 00 70430 200 11 000,00000 

  

Муниципальная программа 
повышения инвестиционной 
привлекательности и развития малого 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 04 12 61 0 00 00000   750,00000 

  

Субсидии из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области некоммерческим 
организациям (за исключением 
муниципальных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области) 502 04 12 61 0 00 69000   50,00000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 04 12 61 0 00 69000 600 50,00000 

 

Формирование механизмов создания и 
развития промышленных зон 502 04 12 61 0 00 69400  700,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 04 12 61 0 00 69400 200 700,00000 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05       7 581,63098 

  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 502 05 05     7 581,63098 

  Межбюджетные трансферты 502 05 05 05 0 00 00000   200,00000 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 05 05 05 1 00 00000   200,00000 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации в границах поселения 
водоснабжения и водоотведения 
населения муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 05 05 05 1 00 68323   100,00000 

 Межбюджетные трансферты 502 05 05 05 1 00 68323 500 100,00000 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 502 05 05 05 1 00 68325   100,00000 



организации в границах поселения 
теплоснабжения  населения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

  Межбюджетные трансферты 502 05 05 05 1 00 68325 500 100,00000 

  Резервный  фонд 502 05 05 07 0 00 00000   1 365,79365 

  

Резервный  фонд администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 05 05 07 0 00 09000   1 365,79365 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 07 0 00 09000 200 1 365,79365 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 05 05 11 0 00 00000   1 803,30380 

  

Финансовое обеспечение расходного 
обязательства, связанного с 
установлением нормативов потребления 
населением твёрдого топлива 502 05 05 11 0 00 71110   9,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 502 05 05 11 0 00 71110 100 6,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 11 0 00 71110 200 3,00000 

 

Резервный фонд Правительства 
Ульяновской области 502 05 05 11 0 00 71110  1 794,30380 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 11 0 00 71110 200 1 794,30380 

 

Прочие расходы в рамках непрограммных 
направлений муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 05 05 14 0 00 00000  38,00680 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 05 05 14 0 00 62000  38,00680 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 14 0 00 62000 200 38,00680 

  

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности  
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 05 05 69 0 00 00000   4 136,90000 

 

Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области в рамках муниципальной 
программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 05 05 69 0 00 25000  1 000,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 69 0 00 25000 800 1 000,00000 



  

Выполнение мероприятий в целях 
своевременной и качественной 
подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса 
Чердаклинского района Ульяновской 
области к работе в зимних условиях 502 05 05 69 0 00 26000   580,90000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 69 0 00 26000 200 580,90000 

  

Обеспечение качественным 
водоснабжением потребителей 502 05 05 69 0 00 31000   2 556,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 69 0 00 31000 200 2 496,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 69 0 00 31000 800 60,00000 

 

Подпрограмма «Газификация населённых 
пунктов Ульяновской области» 
государственной программы Ульяновской 
области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в 
Ульяновской области» на 2014-2021 годы 502 05 05 83 2 00 00000  37,62673 

 

Организация снабжения населения 
сжиженным углеводородным газом для 
бытовых нужд 502 05 05 83 2 02 70060  37,62673 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 05 05 83 2 02 70060 200 37,62673 

  Охрана окружающей среды 502 06       217,00000 

 

Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод 502 06 02   202,00000 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Охрана 
окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской 
области» 502 06 02 88 0 00 00000  202,00000 

 

Подпрограмма «Обращение с отходами 
производства и потребления» 
государственной программы Ульяновской 
области «Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресурсов в 
Ульяновской области» 502 06 02 88 5 00 00000  202,00000 

 

Оборудование контейнерных площадок в 
населённых пунктах Ульяновской области 502 06 02 88 5 02 78150  202,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 02 88 5 02 78150 200 202,00000 

  

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 502 06 05     15,00000 

  

Муниципальная программа 
«Улучшение экологической обстановки 
и окружающей среды на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 502 06 05 84 0 00 00000   15,00000 

  

Обеспечение мероприятий по улучшению 
экологической обстановки 502 06 05 84 0 00 15000   5,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 84 0 00 15000 200 5,00000 

  

Софинансирование по мероприятиям по 
благоустройству родников в Ульяновской 
области, используемых населением в 
качестве источников питьевого 
водоснабжения 502 06 05 84 0 00 S0050   10,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 06 05 84 0 00 S0050 200 10,00000 



 Культура, кинематография  502 08      15,00000 

 Культура 502 08 01    15,00000 

 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 502  08 01 02 0 00 00000  15,00000 

 

Учреждения, осуществляющие 
деятельность в сфере культуры 502 08 01 02 8 00 00000  15,00000 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 502 08 01 02 8 00 62000  15,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 08 01 02 8 00 62000 200 15,00000 

  Социальная политика 502 10       4 103,00000 

  Пенсионное обеспечение 502 10 01     1 645,17500 

  

Социальная помощь в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 01 08 0 00 00000   1 645,17500 

  

Доплаты к пенсиям бывших 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 10 01 08 0 00 45000   1 645,17500 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 01 08 0 00 45000 300 1 645,17500 

  Социальное обеспечение населения 502 10 03     1 457,82500 

  

 Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 10 03 66 0 00 00000   1 457,82500 

  

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 10 03 66 1 00 00000   500,00000 

  

Оказание материальной помощи 
населению муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502  10 03 66 1 00 18000   300,00000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 03 66 1 00 18000 300 300,00000 

  

Оказание адресной социальной помощи 
на частичное возмещение ущерба в связи 
с произошедшими пожарами 502 10 03 66 1 00 18100   200,00000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 03 66 1 00 18100 300 200,00000 

  

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 10 03 66 2 00 00000   642,02500 

  

Выплаты Почётным гражданам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 502 10 03 66 2 00 42100   572,00000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 03 66 2 00 42100 300 572,00000 

  

Поддержка районных центров активного 
долголетия – Серебряных администраций 
в рамках «Ульяновск – территория 
долголетия» 502 10 03 66 2 00 42111   46,98500 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 10 03 66 2 00 42111 200 46,98500 

  Возмещение расходов по оплате 502 10 03 66 2 00 42140   23,04000 



коммунальных услуг работникам 
муниципальных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области, проживающим и работающим в 
сельской местности 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 03 66 2 00 42140 300 23,04000 

  

Подпрограмма «Поддержка семьи, 
материнства и детства» муниципальной 
программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 66 3 00 00000   315,80000 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки беременным женщинам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области, в том числе участницам акции 
«Роди патриота в день России» 502 10 03 66 3 00 42150   265,80000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 03 66 3 00 42150 300 265,80000 

  

Предоставление единовременного 
пособия при рождении ребёнка 502 10 03 66 3 00 42220   50,00000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 502 10 03 66 3 00 42220 300 50,00000 

  

Другие вопросы в области социальной 
политики 502 10 06   1 000,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 10 06 11 0 00 00000  1 000,00000 

 

Приобретение автомобилей для 
осуществления перевозки инвалидов 502 10 06 11 0 00 73240  1 000,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 10 06 11 0 00 73240 200 1 000,00000 

 Физическая культура и спорт 502 11    6 452,78895 

 Массовый спорт 502 11 02   6 452,78895 

 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 502 11 02 03 0 00 00000  584,81000 

 Учреждения спорта 502 11 02 03 5 00 00000  584,81000 

 Муниципальные бюджетные учреждения 502 11 02 03 5 00 66000  584,81000 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 03 5 00 66000 600 584,81000 

 

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 11 02 10 0 00 00000  110,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 502 11 02 10 0 00 73060  110,00000 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 10 0 00 73060 600 110,00000 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Ульяновской области» в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 502 11 02 89 0 00 00000  5 757,97895 



области 

 

Основное мероприятие «Формирование 
материально-технической базы 
деятельности в сфере физической 
культуры и спорта на территории 
Ульяновской области» 502 11 02 89 0 03 00000  2 631,60000 

 

Ремонт объектов спорта, установке 
спортивных кортов и плоскостных 
площадок, созданию спортивных 
манежей, обустройству объектов 
городской инфраструктуры, парковых и 
рекреационных зон для занятий 
физической культурой и спортом, в том 
числе видами спорта, популярными в 
молодёжной среде, а также для 
проведения физкультурных и спортивных 
мероприятий 502 11 02 89 0 03 70820  2 631,57895 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 89 0 03 70820 600 2 631,57895 

 

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Спорт – норма 
жизни», направленного на достижение 
соответствующих результатов реализации 
федерального проекта «Спорт – норма 
жизни» 502 11 02 89 0 Р5 00000  3 126,40000 

 

Оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 502 11 02 89 0 Р5 52280  3 126,40000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 502 11 02 89 0 Р5 52280 200 3 126,40000 

3 

Муниципальное учреждение 
«Техническое обслуживание 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 503         15 534,17822 

  Общегосударственные вопросы 503 01       15 384,97822 

  Другие общегосударственные вопросы 503 01 13     15 384,97822 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 503 01 13 10 0 00 00000   2 590,16322 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 503 01 13 10 0 00 73060   2 025,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 503 01 13 10 0 00 73060 100 2 025,00000 

 

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за 
исключением органов местного 
самоуправления) муниципальных районов 
и уплатой страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твёрдого 
топлива (уголь, дрова) указанными 503 01 13 10 0 00 70440  565,16322 



муниципальными учреждениями (за 
исключением органов местного 
самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 503 01 13 10 0 00 70440 600 565,16322 

  

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, 
использование информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 503 01 13 60 0 00 00000   34,50000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 503 01 13 60 0 00 70000   34,50000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 503 01 13 60 0 00 70000 200 34,50000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 503 01 13 68 0 00 00000   12 499,33013 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 503 01 13 68 0 00 62000   63,15473 

  Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 68 0 00 62000 800 63,15473 

  

Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 503 01 13 68 0 00 65000   12 436,17540 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 503 01 13 68 0 00 65000 100 6 725,91800 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 503 01 13 68 0 00 65000 200 5 658,34857 

  Иные бюджетные ассигнования 503 01 13 68 0 00 65000 800 51,90883 

  

Муниципальная программа по ремонту 
административных зданий 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 503 01 13 81 0 00 00000   216,88487 

  Ремонт административных зданий 503 01 13 81 0 00 32000   216,88487 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 503 01 13 81 0 00 32000 200 216,88487 

  

 Муниципальная программа 
«Дополнительные меры по снижению 
напряжённости на рынке труда 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 503 01 13 82 0 00 00000   44,10000 

  

Мероприятия по снижению 
напряжённости на рынке труда 503 01 13 82 0 00 19000   44,10000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 503 01 13 82 0 00 19000 200 44,10000 



  Социальная политика 503 10       149,20000 

  Социальное обеспечение населения 503 10 03     149,20000 

  

Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 503 10 03 66 0 00 00000   149,20000 

  

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 503 10 03 66 2 00 00000   149,20000 

  

Осуществление подвоза инвалидов на 
гемодиализ крови 503 10 03 66 2 00 42120   149,20000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 503 10 03 66 2 00 42120 200 149,20000 

4 

Муниципальное казённое учреждение 
«Комитет жилищно-коммунального 
хозяйства и строительства 
Чердаклинский район» 505         41 839,44445 

  Национальная экономика 505 04       37 261,39019 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 505 04 09     37 261,39019 

  Межбюджетные трансферты 505 04 09 05 0 00 00000   6 435,17674 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 505 04 09 05 1 00 00000   6 435,17674 

  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по зимнему 
содержанию автомобильных дорог 505 04 09 05 1 00 68310   5 108,03722 

  Межбюджетные трансферты 505 04 09 05 1 00 68310 500 5 108,03722 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 

местного значения 505 04 09 05 1 00 68324  1 327,13952 

 Межбюджетные трансферты 505 04 09 05 1 00 68324 500 1 327,13952 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 505 04 09 10 0 00 00000   23 265,27571 

  

Реализация мероприятий по ремонту 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 

домов и населённых объектов населённых 
пунктов, подготовке проектной 
документации, строительства, 505 04 09 10 0 00 70604   23 265,27571 



реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта и содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 10 0 00 70604 200 23 265,27571 

  

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельских 
поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 505 04 09 57 0 00 00000   7 560,93774 

  

Подпрограмма «Развитие системы 
дорожного хозяйства сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной 
программы «Развитие транспортной 
системы сельских поселений, входящих в 
состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 505 04 09 57 1 00 00000   7 421,14894 

  Ремонт автомобильных дорог  505 04 09 57 1 00 24000   7 421,14894 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 57 1 00 24000 200 7 421,14894 

  

Подпрограмма «Повышение безопасности 
дорожного движения в сельских 
поселениях, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 505 04 09 57 2 00 00000   15,64880 

  

Повышение безопасности дорожного 
движения 505 04 09 57 2 00 28000   15,64880 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 57 2 00 28000 200 15,64880 

  

Подпрограмма «Обустройство 
пешеходных переходов на территории 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области согласно требованиям новых 
национальных стандартов» 
муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы сельских 
поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 505 04 09 57 3 00 00000   124,14000 



области» 

  Обустройство пешеходных переходов 505 04 09 57 3 00 27000   124,14000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 04 09 57 3 00 27000 200 124,14000 

  Жилищно-коммунальное хозяйство 505 05       3 357,25215 

  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 505 05 05     3 357,25215 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 505 05 05 10 0 00 00000   570,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 505 05 05 10 0 00 73060   570,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 505 05 05 10 0 00 73060 100 570,00000 

  

Муниципальная программа «Ремонт 
муниципального жилищного фонда и 
содержание муниципальных 
общественных кладбищ на территории 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 

области» 505 05 05 86 0 00 00000   2 787,25215 

  

Подпрограмма «Содержание 
муниципальных общественных кладбищ 
на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной 
программы «Ремонт муниципального 
жилищного фонда и содержание 
муниципальных общественных кладбищ 
на территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 505 05 05 86 1 00 00000   100,00000 

  

Мероприятия по содержанию мест 
захоронения (кладбищ) 505 05 05 86 1 00 22000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 05 86 1 00 22000 200 100,00000 

  

Подпрограмма «Ремонт муниципального 
жилищного фонда, расположенного на 
территории сельских поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Ремонт муниципального жилищного 
фонда и содержание муниципальных 
общественных кладбищ на территории 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 505 05 05 86 2 00 00000   2 687,25215 

  

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 505 05 05 86 2 00 20000   100,00000 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 05 86 2 00 20000 200 100,00000 

  

Мероприятия по текущему ремонту 
муниципального жилого фонда 505 05 05 86 2 00 21000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 05 86 2 00 21000 200 100,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 505 05 05 86 2 00 62000   42,35444 

  Иные бюджетные ассигнования 505 05 05 86 2 00 62000 800 42,35444 

  

Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 505 05 05 86 2 00 65000   2 444,89771 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 505 05 05 86 2 00 65000 100 2 246,54316 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 05 05 86 2 00 65000 200 196,15455 

  Иные бюджетные ассигнования 505 05 05 86 2 00 65000 800 2,20000 

  Охрана окружающей среды 505 06       100,00000 

  

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 505 06 05     100,00000 

  

Муниципальная программа 
«Улучшение экологической обстановки 
и окружающей среды на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 505 06 05 84 0 00 00000   100,00000 

  

Мероприятия по ликвидации 
несанкционированных свалок 505 06 05 84 0 00 23000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 505 06 05 84 0 00 23000 200 100,00000 

  Социальная политика 505 10       1 120,80211 

  Социальное обеспечение населения 505 10 03     1 120,80211 

  

Социальная помощь в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 505 10 03 08 0 00 00000   75,00000 

  

Единовременные социальные выплаты на 
приобретение жилья в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 505 10 03 08 0 00 67200   75,00000 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 505 10 03 08 0 00 67200 300 75,00000 

 

Подпрограмма «Стимулирование 
развития жилищного строительства в 
Ульяновской области на 2014-2021 

годы» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие 
строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы 505 05 05 85 1 00 00000  479,40755 

 Основное мероприятие «Обеспечение 505 05 05 85 1 02 00000  479,40755 



жилыми помещениями граждан, 
относящихся к категориям, 
установленным законодательством» 

 

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильём молодых семей 505 05 05 85 1 02 R4970  479,40755 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 505 05 05 85 1 02 R4970 300 479,40755 

  

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Ульяновской области» на 2014-2020 

годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 505 10 03 93 0 00 00000   566,39456 

  

Подпрограмма «Устойчивое развитие 
сельских территорий» государственной 
программы Ульяновской области 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области» 
на 2014-2020 годы в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 505 10 03 93 2 00 00000   566,39456 

  

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности» 505 10 03 93 2 01 00000   566,39456 

  

Реализация мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий  
(софинансирование мероприятий по 
улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
том числе молодых семей и молодых 
специалистов) 505 10 03 93 2 01 R5671   566,39456 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 505 10 03 93 2 01 R5671 300 566,39456 

5 

Муниципальное казённое учреждение 
«Агентство по комплексному развитию 
сельских территорий»  506         3 838,32881 

  Общегосударственные вопросы 506 01       3 228,00649 

  Другие общегосударственные вопросы 506 01 13     3 228,00649 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 506 01 13 10 0 00 00000   720,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 506 01 13 10 0 00 73060   720,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 506 01 13 10 0 00 73060 100 720,00000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, 
использование информационных и 
коммуникационных технологий в 506 01 13 60 0 00 00000   33,00000 



муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 

  

Расходы, направляемые на закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 506 01 13 60 0 00 70000   33,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 01 13 60 0 00 70000 200 33,00000 

  

Муниципальная программа 
повышения инвестиционной 
привлекательности и развития малого 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 506 01 13 61 0 00 00000   2 452,00649 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 506 01 13 61 0 00 62000   68,07754 

  Иные бюджетные ассигнования 506 01 13 61 0 00 62000 800 68,07754 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 506 01 13 61 0 00 65000   2 383,92895 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 506 01 13 61 0 00 65000 100 2 361,63371 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 01 13 61 0 00 65000 200 20,39510 

  Иные бюджетные ассигнования 506 01 13 61 0 00 65000 800 1,90014 

  

Муниципальная программа «Развитие 
туризма в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 506 01 13 77 0 00 00000   23,00000 

  Мероприятия по развитию туризма 506 01 13 77 0 00 11000   23,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 01 13 77 0 00 11000 200 23,00000 

  Национальная экономика 506 04       603,32232 

  Сельское хозяйство и рыболовство 506 04 05     573,32232 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 506 04  05 11 0 00 00000   486,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с организацией 
отлова безнадзорных домашних животных 506 04 05 11 0 00 71100   486,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 04 05 11 0 00 71100 200 486,00000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
личных подсобных хозяйств на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 506 04 05 55 0 00 00000   87,32232 

  

Финансовая поддержка личных 
подсобных хозяйств 506 04 05 55 0 00 37000   87,32232 



  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 506 04 05 55 0 00 37000 300 87,32232 

  

Другие вопросы в области 
национальной экономики  506 04 12     30,00000 

  

Муниципальная программа 
повышения инвестиционной 
привлекательности и развития малого 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 506 04 12 61 0 00 00000   30,00000 

  

Позиционирование и продвижение 
инвестиционного потенциала 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 506 04 12 61 0 00 69100   20,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 04 12 61 0 00 69100 200 20,00000 

  

Оказание информационной и 
консультационной поддержки инвесторам 
и субъектам малого и среднего 
предпринимательства и инвесторам 506 04 12 61 0 00 69200   10,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 04 12 61 0 00 69200 200 10,00000 

  Охрана окружающей среды 506 06       7,00000 

  

Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 506 06 05     7,00000 

  

Муниципальная программа 
«Улучшение экологической обстановки 
и окружающей среды на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 506 06 05 84 0 00 00000   7,00000 

  

Обеспечение мероприятий по улучшению 
экологической обстановки 506 06 05 84 0 00 15000   7,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 506 06 05 84 0 00 15000 200 7,00000 

6 

Муниципальное учреждение 
управление финансов муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546         28 643,45089 

  Общегосударственные вопросы 546 01       8 964,44089 

  

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 546 01 06     8 658,84089 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 05 2 00 00000   1 518,48000 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
внутреннему финансовому контролю 546 01 06 05 2 00 68440   7,20000 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 546 01 06 05 2 00 68440 200 7,20000 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по  
формированию, утверждению, 
исполнению бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области и контролю за исполнением 
бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 05 2 00 68450   1 511,28000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 05 2 00 68450 100 1 391,97300 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 546 01 06 05 2 00 68450 200 119,30700 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 10 0 00 00000   1 200,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 546 01 06 10 0 00 73060   1 200,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 10 0 00 73060 100 1 200,00000 

  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 546 01 06 56 0 00 00000   5 940,36089 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
выполнения функций Управления 
финансов» 546 01 06 56 0 01 00000   5 938,27089 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 546 01 06 56 0 01 04000   5 742,17955 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 56 0 01 04000 100 5 646,17955 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 546 01 06 56 0 01 04000 200 86,00000 



  Иные бюджетные ассигнования 546 01 06 56 0 01 04000 800 10,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 546 01 06 56 0 01 62000   196,09134 

  Иные бюджетные ассигнования 546 01 06 56 0 01 62000 800 196,09134 

  

Основное мероприятие 
«Совершенствование межбюджетных 
отношений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 546 01 06 56 0 02 00000   2,09000 

  

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 546 01 06 56 0 02 10000   2,09000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 56 0 02 10000 100 1,90000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 546 01 06 56 0 02 10000 200 0,19000 

  Другие общегосударственные вопросы 546 01 13     305,60000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, 
использование информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 546 01 13 60 0 00 00000   285,60000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 546 01 13 60 0 00 70000   285,60000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 546 01 13 60 0 00 70000 200 285,60000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области»  546 01 13 68 0 00 00000   20,00000 

  

Организация повышения 
профессионального уровня 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 546 01 13 68 0 00 43000   20,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 546 01 13 68 0 00 43000 200 20,00000 

  Национальная экономика 546 04       2 000,00000 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 546 04 09     2 000,00000 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 04 09 10 0 00 00000   2 000,00000 

  

Реализация мероприятий по ремонту 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов, проездов к 546 04 09 10 0 00 70604  2 000,00000 



дворовым территориям многоквартирных 
домов и населённых объектов населённых 
пунктов, подготовке проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, 
ремонта и содержанию (установки 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования 

  Межбюджетные трансферты 546 04 09 10 0 00 70604 500 2 000,00000 

  

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  546 14       17 979,01000 

  

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 546 14 01     17 679,01000 

  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 546 14 01 56 0 00 00000   17 679,01000 

  

Основное мероприятие 
«Совершенствование межбюджетных 
отношений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 546 14 01 56 0 02 00000   17 679,01000 

  

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 546 14 01 56 0 02 10000   17 679,01000 

  Межбюджетные трансферты 546 14 01 56 0 02 10000 500 17 679,01000 

7 

Муниципальное учреждение комитет 
по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 547         6 526,83248 

  Общегосударственные вопросы 547 01       5 706,83248 

  Другие общегосударственные вопросы 547 01 13     5 706,83248 

  

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, 
использование информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 547 01 13 60 0 00 00000   83,00000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 547 01 13 60 0 00 70000   83,00000 

  Закупка товаров, работ и услуг для 547 01 13 60 0 00 70000 200 83,00000 



государственных (муниципальных) нужд 

  

Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 547 01 13 65 0 00 00000   4 794,33248 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 547 01 13 65 0 00 04000   4 661,42382 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 547 01 13 65 0 00 04000 100 4 244,92382 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 547 01 13 65 0 00 04000 200 415,22800 

  Иные бюджетные ассигнования 547 01 13 65 0 00 04000 800 1,27200 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 547 01 13 65 0 00 62000   132,90866 

  Иные бюджетные ассигнования 547 01 13 65 0 00 62000 800 132,90866 

 

Подпрограмма «Подготовка 
документов территориального 
планирования и градостроительного 
зонирования, создание, ввод в 
эксплуатацию и эксплуатация 
информационной системы управления 
территориями в 2014-2021 годах» 

государственной программы 
Ульяновской области «Развитие 
строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы 547 01 13 85 2 00 00000  829,50000 

 

Организация проведения комплексных 
кадастровых работ 547 01 13 85 2 03 R5110  829,50000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 547 01 13 85 2 03 R5110 200 829,50000 

  Национальная экономика 547 04       820,00000 

  

Другие вопросы в области 
национальной экономики  547 04 12     820,00000 

  

Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 547 04 12 65 0 00 00000   820,00000 

  

Управление муниципальной 
собственностью 547 04 12 65 0 00 29000   820,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 547 04 12 65 0 00 29000 200 820,00000 

8 

Муниципальное казенное учреждение 
«Центр обслуживания учреждений 
культуры» муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 556         7 778,16928 

  Культура, кинематография  556 08       7 778,16928 

  

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 556 08 04     7 778,16928 



  Межбюджетные трансферты 556 08 04 05 0 00 00000   4 297,76928 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 556 08 04 05 2 00 00000   4 297,76928 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации культурно-досуговой 
деятельности 556 08 04 05 2 00 68500   4 297,76928 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 04 05 2 00 68500 100 2 978,09400 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 556 08 04 05 2 00 68500 200 1 319,67528 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 08 04 10 0 00 00000   700,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 556 08 04 10 0 00 73060   700,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 04 10 0 00 73060 100 700,00000 

  

Муниципальная программа «Культура 
в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 556 08 04 64 0 00 00000   2 780,40000 

  

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального казенного 
учреждения «Центр обслуживания 
учреждений культуры» муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области»муниципальной 
программы «Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 556 08 04 64 6 00 00000   2 780,40000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 556 08 04 64 6 00 62000   50,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 556 08 04 64 6 00 62000 800 50,00000 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 556 08 04 64 6 00 65000   2 730,40000 



  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 04 64 6 00 65000 100 2 670,40000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 556 08 04 64 6 00 65000 200 57,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 556 08 04 64 6 00 65000 800 3,00000 

9 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств № 1 Чердаклинского 
района Ульяновской области 557         6 265,10075 

  Образование 557 07       6 213,10075 

  Дополнительное образование детей 557 07 03     6 213,10075 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 557 07 03 10 0 00 00000   1 410,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 557 07 03 10 0 00 73060   1 410,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 557 07 03 10 0 00 73060 100 1 410,00000 

  

Муниципальная программа «Культура 
в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 557 07 03 64 0 00 00000   4 803,10075 

  

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
учреждения дополнительного образования 
Детской школы искусств № 1 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 557 07 03 64 4 00 00000   4 803,10075 

  Реализация проекта «Народный бюджет» 557 07 03 64 4 00 48000   207,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 557 07 03 64 4 00 48000 200 207,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 557 07 03 64 4 00 62000   100,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 557 07 03 64 4 00 62000 800 100,00000 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 557 07 03 64 4 00 65000   4 496,10075 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 557 07 03 64 4 00 65000 100 4 052,87545 

  Закупка товаров, работ и услуг для 557 07 03 64 4 00 65000 200 438,01019 



государственных (муниципальных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 557 07 03 64 4 00 65000 800 5,21511 

  Социальная политика 557 10       52,00000 

  Социальное обеспечение населения 557 10 03     52,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 557 10 03 11 0 00 00000   52,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с реализацией 
Закона Ульяновской области от 2 мая 
2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской 
области» 557 10 03 11 0 00 71230   52,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 557 10 03 11 0 00 71230 100 52,00000 

10 

Муниципальное учреждение культуры 
«Межпоселенческий культурный 
центр» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области»  558         14 692,21958 

  Культура, кинематография  558 08       14 557,21958 

  Культура 558 08 01     14 557,21958 

  Межбюджетные трансферты 558 08 01 05 0 00 00000   9 350,40003 

  

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 558 08 01 05 2 00 00000   9 350,40003 

  

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации культурно-досуговой 
деятельности 558 08 01 05 2 00 68500   9 350,40003 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 558 08 01 05 2 00 68500 100 9 350,40003 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 558 08 01 10 0 00 00000   960,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 558 08 01 10 0 00 73060   960,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 558 08 01 10 0 00 73060 100 960,00000 



государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  

Муниципальная программа «Культура 
в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 558 08 01 64 0 00 00000   3 561,71955 

  

Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 558 08 01 64 1 00 00000   247,47500 

  Подписка на периодические издания 558 08 01 64 1 00 46000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 64 1 00 46000 200 100,00000 

  

Софинансирование подключения 
муниципальных общедоступных 
библиотек к сети «Интернет» и развитие 
системы библиотечного дела с учётом 
задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки 558 08 01 64 1 00 L5192   22,47500 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 64 1 00 L5192 200 22,47500 

 

Софинансирование создания модельных 
муниципальных библиотек 558 08 01 64 1 А1 54540  125,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 64 1 А1 54540 200 125,00000 

  

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурный центр» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 558 08 01 64 3 00 00000   3 314,24455 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 558 08 01  64 3 00 62000   200,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 64 3 00 62000 800 200,00000 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 558 08 01 64 3 00 65000   3 114,24455 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 558 08 01 64 3 00 65000 100 2 706,76555 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 64 3 00 65000 200 405,48342 

  Иные бюджетные ассигнования 558 08 01 64 3 00 65000 800 1,99558 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
культуры, туризма и сохранение 558 08 01 87 0 00 00000  685,10000 



объектов культурного наследия в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

 

Основное мероприятие «Модернизация 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства 558 08 01 87 0 02 00000  185,10000 

 

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 558 08 01 87 0 02 R5191  55,87500 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 87 0 02 R5191 200 55,87500 

 

Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек к сети 
«Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учётом задачи 
расширения информационных технологий 
и оцифровки 558 08 01 87 0 02 R5192  129,22500 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 87 0 02 R5192 200 129,22500 

 

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Культурная 
среда», направленного на достижение 
соответствующих результатов реализации 
федерального проекта «Культурная среда» 558 08 01 87 0 А1 54540  500,00000 

 

Создание модельных муниципальных 
библиотек 558 08 01 87 0 А1 54540  500,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 08 01 87 0 А1 54540 200 500,00000 

  Социальная политика 558 10       35,00000 

  Социальное обеспечение населения 558 10 03     35,00000 

  

Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 558 10 03 66 0 00 00000   35,00000 

  

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 558 10 03 66 2 00 00000   35,00000 

  

Поддержка Совета ветеранов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 558 10 03 66 2 00 42110   35,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 10 03 66 2 00 42110 200 35,00000 

  Физическая культура и спорт 558 11       100,00000 

  

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 558 11 05     100,00000 

  

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 558 11 05 85 0 00 00000   100,00000 

  

Мероприятия по физической культуре и 
спорту 558 11 05 85 0 00 14000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 558 11 05 85 0 00 14000 200 100,00000 



11 

Муниципальное учреждение 
дополнительного образования Детская 
школа искусств № 2 Чердаклинского 
района Ульяновской области 559         6 938,51500 

  Образование 559 07       6 876,01500 

  Дополнительное образование детей 559 07 03     6 876,01500 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 559 07 03 10 0 00 00000   1 558,10000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 559 07 03 10 0 00 73060   1 558,10000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 559 07 03 10 0 00 73060 100 1 558,10000 

  

Муниципальная программа «Культура 
в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 559 07 03 64 0 00 00000   5 317,91500 

  

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
учреждения дополнительного образования 
Детской школы искусств № 2 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 559 07 03 64 5 00 00000   5 317,91500 

  Реализация проекта «Народный бюджет» 559 07 03 64 5 00 48000   189,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 559 07 03 64 5 00 48000 200 189,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 559 07 03 64 5 00 62000   200,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 559 07 03 64 5 00 62000 800 200,00000 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 559 07 03 64 5 00 65000   4 928,91500 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 559 07 03 64 5 00 65000 100 4 706,48000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 559 07 03 64 5 00 65000 200 216,60195 

  Иные бюджетные ассигнования 559 07 03 64 5 00 65000 800 5,83305 

 Культура, кинематография  559 08    62,50000 

 Культура 559 08 01   62,50000 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
культуры, туризма и сохранение 
объектов культурного наследия в 
Ульяновской области» на 2014-2021 559 08 01 87 0 00 00000  62,50000 



годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

 

Основное мероприятие «Модернизация 
материально-технической базы 
муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства 559 08 01 87 0 02 00000  62,50000 

 

Государственная поддержка лучших 
работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений 559 08 01 87 0 02 R5194  62,50000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 559 08 01 87 0 02 R5194 200 62,50000 

12 

Муниципальное учреждение 
управление образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области  573         518 707,63372 

  Образование 573 07       481 815,29466 

  Дошкольное образование 573 07 01     110 134,10784 

 

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 01 10 0 00 00000   1 937,07056 

 

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за 
исключением органов местного 
самоуправления) муниципальных районов 
и уплатой страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твёрдого 
топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за 
исключением органов местного 
самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 573 07 01 10 0 00 70440  1 437,07056 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 10 0 00 70440 600 1 437,07056 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 573 07 01 10 0 00 73060   500,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 01 10 0 00 73060 100 500,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 573 07 01 11 0 00 00000   76 685,10000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с обеспечением 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 573 07 01 11 0 00 71190   76 600,40000 



образовательных организациях 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 11 0 00 71190 600 76 600,40000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с организацией и 
обеспечением получения 
педагогическими работниками 
муниципальных образовательных 
организаций не реже чем один раз в три 
года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической 
деятельности 573 07 01 11 0 00 71200   84,70000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 11 0 00 71200 600 84,70000 

  

Муниципальная программа «Развитие  
и модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573  07 01 62 0 00 00000   31 511,93728 

  

Подпрограмма «Дошкольное 
образование» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 01 62 3 00 00000   31 511,93728 

  Реализация проекта «Народный бюджет» 573  07 01 62 3 00 48000   237,00000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 01 62 3 00 48000 600 237,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573  07 01 62 3 00 62000   199,85153 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 01 62 3 00 62000 600 199,85153 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на иные цели 573 07 01 62 3 00 63000   518,14625 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 62 3 00 63000 600 518,14625 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального 
задания 573 07 01 62 3 00 64000   30 556,93950 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 62 3 00 64000 600 30 556,93950 

  Общее образование 573 07 02     332 336,38296 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 02 10 0 00 00000   3 128,367868 

 

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам 573 07 02 10 0 00 70440  1 478,36768 



муниципальных учреждений (за 
исключением органов местного 
самоуправления) муниципальных районов 
и уплатой страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твёрдого 
топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за 
исключением органов местного 
самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 10 0 00 70440 600 1 478,36768 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 573 07 02 10 0 00 73060   1 650,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 02 10 0 00 73060 100 1 650,00000 

  

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в 
Ульяновской области» в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 02 79 0 00 00000   5 340,00693 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования детей в Ульяновской 
области» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в Ульяновской 
области» в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573  07 02 79 1 00 00000   5 165,92562 

 

Основное мероприятие «Содействие 
развитию начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» 573 07 02 79 1 04 00000  2 000,00000 

 

Ремонт, ликвидация аварийной ситуации в 
зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, 
приобретение оборудования для 
указанных организаций 573 07 02 79 1 04 70920  2 000,00000 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 79 1 04 70920 600 2 000,00000 

  

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Современная 
школа», направленного на достижение 
соответствующих результатов 
федерального проекта «Современная 
школа» 573 07 02 79 1 E1 00000   3 165,92562 

  

Обновление материально-технической 
базы для формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков 573 07 02 79 1 E1 51690   3 165,92562 

  Предоставление субсидий бюджетным, 573 07 02 79 1 E1 51690 600 3 165,92562 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

  

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования детей и 
реализация мероприятий молодёжной 
политики» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в Ульяновской 
области» на 2014-2021 годы в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 02 79 4 00 00000   174,08131 

  

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Успех каждого 
ребёнка», направленного на достижение 
соответствующих результатов 
федерального проекта «Успех каждого 
ребёнка» 573 07 02 79 4 E2 00000   174,08131 

  

Создание в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 573 07 02 79 4 E2 50970   174,08131 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 79 4 E2 50970 600 174,08131 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 573 07 02 11 0 00 00000   242 324,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с обеспечением 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также 
обеспечением дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 573 07 02 11 0 00 71140   240 461,50000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 11 0 00 71140 600 240 461,50000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
предоставлением бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, иной 
учебной литературы, а также услуг 
сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 573 07 02 11 0 00 71150   332,80000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 11 0 00 71150 200 1,52694 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 11 0 00 71150 600 331,27306 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной доплаты за 573 07 02 11 0 00 71160   70,70000 



наличие учёной степени кандидата наук 
или доктора наук педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
имеющим учёную степень и замещающим 
(занимающим) в указанных 
общеобразовательных организациях 
штатные должности, предусмотренные 
квалификационными справочниками или 
профессиональными стандартами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 11 0 00 71160 200 0,35350 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 11 0 00 71160 600 70,34650 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением, обучающимся 10-х и 11-

х классов муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
ежемесячных денежных выплат 573 07 02 11 0 00 71170   412,50000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 11 0 00 71170 200 0,10000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 11 0 00 71170 600 412,40000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с организацией и 
обеспечением получения 
педагогическими работниками 
муниципальных образовательных 
организаций не реже чем один раз в три 
года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической 
деятельности 573 07 02 11 0 00 71200   1 046,50000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 11 0 00 71200 200 6,20000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 11 0 00 71200 600 1 040,30000 

  

Муниципальная программа «Развитие  
и модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573  07 02 62 0 00 00000   81 544,00835 

  

Подпрограмма «Общее образование» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 02 62 2 00 00000   81 018,65795 

 

Софинансирование по субсидиям на 
ремонт, ликвидацию аварийной ситуации 
в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, 
приобретение оборудования для 
указанных организаций  573 07 02 62 2 00 S0920   105,26400 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 S0920 600 105,26400 

 Софинансирование грантов  573 07 02 62 2 00 41000  1 140,00000 



 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 41000 600 1 140,00000 

  Реализация проекта «Народный бюджет» 573 07 02 62 2 00 48000   367,00000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 48000 600 367,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 

муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573  07 02 62 2 00 62000   993,99833 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 2 00 62000 600 993,99833 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на иные цели 573 07 02 62 2 00 63000   1 825,80251 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 63000 600 1 825,80251 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального 
задания 573 07 02 62 2 00 64000   76 586,59311 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 64000 600 76 586,59311 

  

Подпрограмма «Одарённые дети» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 02 62 5 00 00000   25,00000 

  Организация и проведение мероприятий 573 07 02 62 5 00 35000   25,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 62 5 00 35000 200 25,00000 

  

Подпрограмма «Кадры» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573  07 02 62 6 00 00000   34,85000 

  Организация и проведение мероприятий 573 07 02 62 6 00 35000   15,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 02 62 6 00 35000 200 15,00000 

  

Софинансирование по организации 
оздоровления работников муниципальных 
учреждений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области  573  07 02 62 6 00 S0950   19,85000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 6 00 S0950 600 19,85000 

  

Подпрограмма «Летняя занятость» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 02 62 7 00 00000   465,50040 

  Организация и проведение мероприятий 573  07 02 62 7 00 35000   465,50040 

  Предоставление субсидий бюджетным, 573  07 02 62 7 00 35000 600 465,50040 



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

  Дополнительное образование детей 573 07 03     17 326,85040 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 03 10 0 00 00000   4 676,26758 

 

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за 
исключением органов местного 
самоуправления) муниципальных районов 
и уплатой страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твёрдого 
топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за 
исключением органов местного 
самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 573 07 03 10 0 00 70440  376,26758 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 03 10 0 00 70440 100 376,26758 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 573 07 03 10 0 00 73060   4 300,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 03 10 0 00 73060 100 4 300,00000 

  

Муниципальная программа «Развитие  
и модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 03 62 0 00 00000   12 650,58282 

  

Подпрограмма «Неформальное 
образование (дополнительное)» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 03 62 4 00 00000   12 019,72282 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 03 62 4 00 62000   158,63755 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 62 4 00 62000 800 158,63755 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 03 62 4 00 65000   11 861,08527 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 03 62 4 00 65000 100 10 433,50372 

  Закупка товаров, работ и услуг для 573 07 03 62 4 00 65000 200 1 412,08155 



государственных (муниципальных) нужд 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 62 4 00 65000 800 15,50000 

  

Подпрограмма «Одарённые дети» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 03 62 5 00 00000   60,00000 

  Организация и проведение мероприятий 573 07 03 62 5 00 35000   60,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 03 62 5 00 35000 200 60,00000 

  

Подпрограмма «Летняя занятость» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 03 62 7 00 00000   570,86000 

  Организация и проведение мероприятий 573  07 03 62 7 00 35000   570,86000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573  07 03 62 7 00 35000 200 570,86000 

  Молодежная политика  573 07 07     3 347,50000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 573 07 07 11 0 00 00000   3 347,50000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с организацией и 
обеспечением отдыха детей, обучающихся 
в общеобразовательных организациях, за 
исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в образовательных 
организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в детских оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием 573 07 07 11 0 00 71180   3 347,50000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 07 11 0 00 71180 200 29,92900 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 07 11 0 00 71180 600 3 317,571 

  Другие вопросы в области образования 573 07 09     18 670,45346 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 09 10 0 00 00000   3 858,03096 

 

Софинансирование расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
заработной платы работникам 
муниципальных учреждений (за 
исключением органов местного 
самоуправления) муниципальных районов 

и уплатой страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, 
оплатой коммунальных услуг и твёрдого 
топлива (уголь, дрова) указанными 
муниципальными учреждениями (за 
исключением органов местного 
самоуправления) (включая погашение 
кредиторской задолженности) 573 07 09 10 0 00 70440  743,23096 



 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 09 10 0 00 70440 100 743,23096 

 

Компенсация расходов учредителя 
муниципальной образовательной 
организации, реализующей основные 
общеобразовательные программы, на 
организацию бесплатной перевозки 
обучающихся в данной образовательной 
организации и проживающих на 
территории иного муниципального района 
или городского округа Ульяновской 
области 573 07 09 10 0 00 71340   314,80000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 10 0 00 71340 200 314,80000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за счёт 
дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 573 07 09 10 0 00 73060   2 800,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 09 10 0 00 73060 100 2 800,00000 

  

Муниципальная программа «Развитие  
и модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573  07 09 62 0 00 00000   14 812,42250 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности управления образования» 
муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 573 07 09 62 8 00 00000   4 350,53288 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 09 62 8 00 04000   4 318,39493 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 09 62 8 00 04000 100 4 133,85716 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 62 8 00 04000 200 143,59701 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 8 00 04000 800 40,94076 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 09 62 8 00 62000   32,13795 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 8 00 62000 800 32,13795 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Центра обеспечения 
системы образования» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 07 09 62 9 00 00000   10 461,88962 



  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 09 62 9 00 62000   91,36245 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 9 00 62000 800 91,36245 

  

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 07 09 62 9 00 65000   10 370,52717 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 09 62 9 00 65000 100 5 507,84642 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 07 09 62 9 00 65000 200 4 852,68075 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 9 00 65000 800 10,00000 

  Социальная политика 573 10       36 892,33906 

  Социальное обеспечение населения 573 10 03     5 605,21668 

  

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 10 03 10 0 00 00000   79,40000 

  

Организация оздоровления работников 
бюджетной сферы 573 10 03 10 0 00 70950   79,40000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 10 0 00 70950 600 79,40000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 573 10 03 11 0 00 00000   1 176,80000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с реализацией 
Закона Ульяновской области от 2 мая 
2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий молодых 

специалистов на территории Ульяновской 
области» 573 10 03 11 0 00 71230   1 176,80000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 10 03 11 0 00 71230 100 870,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 10 03 11 0 00 71230 200 5,88400 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 573 10 03 11 0 00 71230 300 300,91600 

  

 Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 10 03 66 0 00 00000   4 349,01668 

  

Подпрограмма «Поддержка семьи, 
материнства и детства» муниципальной 
программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области  573 10 03 66 3 00 00000   4 319,01668 

  

Организация бесплатного горячего 
питания учащихся муниципальных 573 10 03 66 3 00 42170   3 631,79168 



образовательных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42170 600 3 631,79168 

  

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет 573 10 03 66 3 00 42180   280,00000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42180 600 280,00000 

  Акция «Помоги собраться в школу» 573 10 03 66 3 00 42190   100,00000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42190 600 100,00000 

  

Организация  новогоднего поздравления 
детей 573 10 03 66 3 00 42210   307,22500 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 10 03 66 3 00 42210 200 73,47900 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42210 600 233,74600 

  

Подпрограмма «Поддержка иных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 10 03 66 4 00 00000   30,00000 

  

Меры социальной поддержки молодых 
специалистов муниципальных 
учреждений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 10 03 66 4 00 42200   30,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 10 03 66 4 00 42200 100 30,00000 

  Охрана семьи и детства 573 10 04     28 195,20000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 573 10 04 11 0 00 00000   28 195,20000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в 
муниципальных образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме 
такси), а также проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к месту 
обучения 573 10 04 11 0 00 71040   609,60000 

  Закупка товаров, работ и услуг для 573 10 04 11 0 00 71040 200 609,60000 



государственных (муниципальных) нужд 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной выплаты на 
содержание ребёнка в семье опекуна 
(попечителя) и приёмной семье, а также 
по осуществлению выплаты приёмному 
родителю причитающегося им 
вознаграждения 573 10 04 11 0 00 71050   20 888,20000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 10 04 11 0 00 71050 200 103,92100 

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 573 10 04 11 0 00 71050 300 20 784,27900 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
родителям (законным представителям) 
детей, посещающих муниципальные и 
частные образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного образования, 
компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные 
организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 573 10 04 11 0 00 71220   6 697,40000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 10 04 11 0 00 71220 200 38,40000 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 

573 10 04 11 0 00 71220 600 6 659,00000 

  

Другие вопросы в области социальной 
политики 573 10 06     3 091,92238 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 573 10 06 11 0 00 00000   1 314,00000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с опекой и 
попечительством в отношении 
несовершеннолетних 573 10 06 11 0 00 71060   1 314,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 573 10 06 11 0 00 71060 100 1 195,28450 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 573 10 06 11 0 00 71060 200 118,71550 

  

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в 
Ульяновской области» в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 
области 573 10 06 79 0 00 00000   1 777,92238 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования детей в Ульяновской 
области» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в Ульяновской 
области» в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской 573 10 06 79 1 00 00000   1 777,92238 



области 

  

Основное мероприятие «Создание 
условий для обучения детей с 
ограниченными возможностями здоровья» 573 10 06 79 1 02 00000   1 777,92238 

  

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации «Доступная 
среда» 573 10 06 79 1 02 R0270   1 777,92238 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 06 79 1 02 R0270 600 1 777,92238 

 ВСЕГО РАСХОДОВ      716 425,65574 

». 
1.6) Приложение  15 к решению изложить в следующей редакции: 

                                                                       «Приложение 15 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                       муниципального образования 

                                                                       «Чердаклинский район» 

                                                                       Ульяновской области 

                                                                                 от 14.12.2018г. № 102        
  

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 
расположенных на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области  из бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по 
зимнему содержанию автомобильных дорог на 2019 год 

 
  тыс.рублей 

№ п/п Наименование поселения Сумма 

1 2 3 

1 

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 422,75480 

2 

Муниципальное образование «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 663,14304 

3 

Муниципальное образование «Богдашкинское  поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 559,35895 

4 

Муниципальное образование «Озёрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 718,01352 

5 

Муниципальное образование «Белоярское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 600,26498 

6 

Муниципальное образование «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 398,32832 

7 

Муниципальное образование «Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 414,29056 

8 

Муниципальное образование «Красноярское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 842,03147 

9 

Муниципальное образование «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 489,85158 

  Всего 5 108,03722 

                                                                                                              ». 
              



2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального 

публикования в газете «Приволжская правда».  
 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинский район»   

Ульяновской области                                                                             З.К.Бабич 


